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Kiltsi mõisakooli 1. klass
Klassijuhataja Margit Kilgi. Õpilased Raho Elmik, Riko Hilpus, Angelina Kašuba, 
Aisha Khromat, Daniil Kukhtenko, Hele-Riin Maasikas, Karl-Ander Napsep, Ar-
min Reili, Airiin Vissak.

Väike-Maarja gümnaasiumi 1.a klass
Klassijuhataja Gertu Jurtom. Õpilased Kermo Aas, Herman Ainsar, Raimond Išpajev, Sandra Komp,  
Simo Kriel, Marilyn Merirand, Miia Puusep, Kristofer Vilo, Johannes Vohla.

Väike-Maarja gümnaasiumi 1.b klass
Klassijuhataja  Jana Külmallik. Õpilased Emil Jänes, Jarek Jürgenson, Jander Ramon Klauks, Lore Kün-
napuu,  Liise-Lotte Laansalu, Aron Lainevee, Ines Madissoon, Nele Muusikus, Minna Mätas, Kaarel 
Münter, Robert Part, Melissa Pohlak, Ariana Pähno, Kerena Randmaa, Lenna Saaremäel, Jaan Sepp,  
Keidi Toost, Roosi Türbsal, Albert Vaimel, Loore Vallimaa, Hanna Estelle Veedler.

Väike-Maarja gümnaasiumi 10. klass
Klassijuhataja  Ly Ipsberg. Õpilased Reno Bork, Laura Hiielaid, Andres Ingeroinen, Eliise Joonas, Robin 
Jänes, Siret Kaasik, Marten Karjus, Kert-Kristjan Kask, Kaspar Kriisa, Pärt Pärtel Kruusamägi,  Mari-
Liis Kõnnu, Laura Lamus, Mattias Laukse, Kaspar Liivak, Linell Lusmägi, Mai-Liis Meidla, Germo Mik-
ker,  Kaarel Moorits, Madis Obring, Aksel Porroson, Gregor Purge, Oliver Põdra, Robin Roomets, Ellen 
Räbovõitra, Siim Sikkar, Jane Sumre, Marcus-Mattias Vaher, Karl Vainomaa, Rico-Kris Vares, Mirell 
Veermets, Kevin Vinogradov.

Simuna kooli 1. klass
Klassijuhataja Triinu Pohlak. Õpilased Nora Sofia Ainsar, Mia-Gretel Hiis, Harri 
Silla, Erki Tsvetkov, Kris Harlin Vilkes.

Rakke kooli 1. klass
Klassijuhataja Maret Alber. Õpilased Kätriin Arumäe, Mia-Marleen Ermel, Hu-
go-Kristofer Hillermaa, Karlis Kallas, Eliise Krumm, Egert Loik, Thor-Roco Lõh-
mus, Johan-Kristofer Piirimaa, Keity-Lisanna Siivelt, Andero Tedre, Keio Vainola,  
Reio Vainola, Karoliina Variksoo, Rasmus Viiksaar, Vitalina Vinnichenko.

Kaunist alanud kooliteed!
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Presidendilt kauni kodu tiitel tuli üllatusena – „Eesmärk 
oli lihtsalt aed ilusaks teha“
Möödunud aastal tunnustas Väike-Maarja vald Marina ja Mati Rüütli kodu kauni kodu tiitliga, tänavu käisid nad sama aunimetust vastu võtmas 
Eesti Vabariigi presidendilt Alar Kariselt. Sealse vastuvõtu kiitsid nad väga väärikaks ja meeldivaks. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

M arina ja Mati Rüütel ela-
vad pereisa lapsepõlve-

kodus, mille palgid on tema-
vanaisa talu omad ja toodud 
Äntu külast. Lapsepõlves elaski 
Mati aga just selles samas majas 
Väike-Maarjas. 

Perekond Rüütli kodu asub 
Väike-Maarja aleviku keskel 
mürarikka tänava ääres, kuid 
aed on piiratud heki ja kõrgete 
puudega, luues varjatud imeli-
se oaasi, mida iseloomustavad 
pöetud muru, lopsakad lookle-
vad lillepeenrad, mida mitme-
kesistavad erinevad okaspuu-
vormid ja erivärviliste lehtedega 
taimed ja põõsad. Aianurgas on 
köögiviljalapp väikse kartuli-
maaga. Mänguala on lapselaste-
le ja puhkehetkedeks on lilleilus 
terrass. 

Jalutasime Marinaga nende 
kaunis koduaias, kus ta jagas aia 
lugu, hulgaliselt näpunäiteid ja 
tutvustas erinevaid taimi. 

Kas auväärne kauni kodu tiitel 
tuli teile üllatusena?

Kindlasti. Me kolisime siia 
kaheksa aastat tagasi ja polnud 
mõtteski sellist sihti. Eesmärk 
oli lihtsalt aed ilusaks teha. Ar-
mastan väga lilli. Juhtus nii, et 
meie sõbrad andsid juba pärast 
kolme aastat valda teada ja sealt 
taheti aeda vaatama tulla. Eks 
me venitasime, sest plaane on 
ju alati palju, koguaeg oli midagi 
pooleli. 

Kas iluaed oli juba varem loo-
dud ehk kui suur see pärand 
vanematelt oli? Kas oli mingi 
osa, mille kohta mõtlesite, et 
see peab vanast aiast kindlasti 
jääma?

Kui alustasime, oli siin suur 
köögiviljaaed, õunapuud ja 
marjapõõsad, kartulimaa. Hak-
kasime nii peale, et kaevasime 
välja üle 20 marjapõõsa. Siinsest 
vanast aiast on alles horten-
siad, floksid, kiviktaimla taimed, 
pähklipuud, ilupõõsad. Aia kes-
kele on jäänud endiselt väike 
kasvuhoone.

Teadsime, et jääma peaks va-
nad suured õunapuud. Ja Mati 
soov oli, et tema isa pandud si-
likaadist välisvooder majal jääks 
kindlasti alles.

Kust te inspiratsiooni saate? 
Kas eelistate mingite kind-
late riikide aedade näiteid? 
Kas nüüdseks saavad juba 
teised inimesed teie aiast 
inspiratsiooni?

Vaatan internetist, pinter-
esti keskkonnast erinevate ae-
dade näiteid. Olen selle kohta 
palju lugenud ja paar koolitust 
läbinud. Kindlate riikide aeda-
de eelistusi mul pole. Ammutan 
inspiratsiooni nii välismaistelt 
lehtedelt kui Eesti tegijatelt. 
Mulle väga meeldib Eesti aeda-
dest internetis Kaireti aiailu, jäl-
gin Palusalu aeda jne. Tahaks, et 
midagi koguaeg õitseks. Et oma-
vahel sobiks. Peenrakujud ja tai-
mede paigutuse mõtlen ise välja. 
Tahame, et lastelastel oleks siin 

tegevust. Mul on paar sõbran-
nat, kellega vahetame ideid. 

Oleks me nooremad, oleksi-
me kindlasti midagi uut loonud 
ja veel palju ette võtnud, praegu 
teeme teatud asju, mis mõttes 

on, ja hoiame korras.

Varem elasite ridaelamus. Kui 
suur see vahe ridaelamus ja 
majas elamise vahel on? Mida 
te ise sellest aiast saate – kas 

käite iga 
päev siin 
i s tumas 
ja kohvi 
joomas?

K e -
vadel ja 
suve algul 
k i n d l a s t i 
istume aias 
iga päev! Üld-
juhul on siin aga 
koguaeg tööd. See, 
mida saavutada tahan, 
seda pole ma veel saavutanud.

Ridaelamuboksis Väi-
ke-Maarjas Tamsalu maanteel 
oli väike muruplats ja mõned lil-
led. Seal oli ka kõik hästi korras. 
Muidugi oli ridaelamus vaiksem 
elada kui siin aleviku keskel. 

Siin on aga oma aed, mis on 
suvel hästi varjatud, võib istu-
da terrassil ja jalutada aias kas 
või hommikumantlis. Ürituste 

jaoks paneme peotelgi üles. 

Kuidas abikaasaga 
tööülesanded jaotatud 
on? Teil on siin kiiged 
lapselastele. Kuidas 
neile siin aias meeldib?

Abikaasa Mati vas-
tutab hekkide ja muru 
eest, puhastab kõn-
niteede kivide vahe-

sid. Ülejäänud on minu 
ülesandeks. 

Meil on neli lap-
selast, kes käivad 

siin päris palju. 
T ü d r u k u d 

tahavad va-
n a e m a g a 
kasta ja 
lilli väe-
t a d a , 
n e i l e 
meeldib 
siin koos 
olla. Nüüd 

on ka väike 
poiss, kes ta-

hab juba jalg-
palli mängida.

Millised plaanid teil tule-
vikuks on?

Lähim plaan on tegeleda 
ühes aiaservas olemasoleva ki-
viktaimlaga ja seda ümber kor-
raldada. Köögiviljaaia tahame 
kaasaegsemaks muuta ja teha 
peenrakastidesse. Ja uuteks 
lillepeenardeks teen juba joo-
niseid. Hästi palju vajab ümber-
paigutamist ja tegemist. Töö ei 
saa kunagi otsa. 

Vallavanema kuu
1. september on tarkuse-

päev, esimene koolipäev. 
Seekord langes ta kaunile soo-
jale pühapäevale, mil koolikel-
lad helisesid Kiltsi mõisakoolis 
ning Väike-Maarja gümnaasiu-
mis. Meie valla teistes haridus-
templites, Simunas ja Rakkes, 
algas esimene koolipäev esmas-
päeval, 2. septembril. Arvan, et 
algusaeg meie õpilaste kooli-
rõõmu ei seganud ning toredat 
siginat-saginat leidus igas koo-
limajas. Mul on võimalus koo-
liaasta avaaktustel päris lähe-
dalt jälgida meie esimese klassi 
tüdrukuid ja poisse. Mõni noor-
mees kannab kikilipsu, mõnel 
neiul on kaunis lehv juuksepatsi 
põimitud, kellelgi poeb haigutus 
suule, mitte unisusest, vaid pei-
tes selle kõige-kõige esimese 
koolipäeva ärevust ja mõnel on 
koolidirektorilt saadud kaunis 
aabits aktuse lõpuks juba päris 
lõpuni lehitsetud. Soovin posi-
tiivset ja uudishimust pakatavat 
kooliaastat kõikidele õpilastele, 
õpetajatele ning koolitöötaja-
tele. Veidi statistilisi andmeid: 
esimesse klassi astujaid oli 59, 
gümnaasiumi kümnendasse 
klassi tulijaid oli koguni 31 ning 
kokku õpib meie üldharidus-
koolides 617 õpilast.

Õppeaasta ja hariduslepe
September on riigimetsas 
seenetarkuste õppimise kuu. 
Septembri jooksul jagavad RMK 
külastuskeskused üle Eesti 
seenetarkust: toimuvad seene-
näitused ning -retked koos 
seeneteadlastega. Milliseid see-
ni peaks sööma, et seenetarku-
se kuu lõpul toimuv järjekord-
ne üle-eestilise haridusleppe 

arutelu ei meenutaks halba 
komöödiateatrit, vaid toimuks 
päriselt dialoog niivõrd olulisel 
ja meie elu mõjutaval teemal? 
Minu arvates peab mõistlik ha-
riduslepe kajastama eesmärki. 
tegevuskava selleni jõudmiseks 
ja tegevuste rahastust koos 
vastutajatega. See ei pea olema 
lehekülgede kaupa ümar tekst, 
vaid lühike ning arusaadav tege-
vusplaan, kus osapooled teavad 
oma kohustusi. Haridusleppe 
läbirääkimistel tuli mulle ülla-
tusena, et haridus- ja teadusmi-
nister Kristina Kallas otsustas 
haridusleppe ülimalt olulise osa 
(rahastuse teema) viia hoopiski 
teisele „töölauale“ ehk keskva-
litsuse ja kohalike omavalitsus-
te riigieelarve läbirääkimiste 
töörühma. Ka Eesti Linnade 
ja Valdade Liidu (ELVL) tegev-
juhtkonna esindajatel on senini 
seisukoht, et ELVL ei osale hari-
dusleppe läbirääkimistel. Samas 
on liidu esindajad n-ö „vaiksed 
kuulajad“ saalis. Sellelt pinnalt 
ennustan, et pigem on haridus-
leppe allkirjastamine õpetajate, 
omavalitsuste ja keskvalitsuse 
esindajate vahel ebatõenäoline. 
Loodan, et niivõrd tülli ikkagi ei 
minda, et õpetajad on plakatite-
ga jälle Toompeal ning koolide 
kodulehel on suurelt punasega 
kirjas „Streik“.

Suvi ja liikumine
Koduvallast leiab suvel nii meeldi-
vaid kultuuri- ning häid maitsee-
lamusi (näiteks kodukohvikute 
päeval) kui ka mõnusaid spordi-
sündmuseid. Simuna-Laekvere 
jooks, Emumäe jooks, Pandivere 
rattasõit, Ebavere Kange triatlon, 
Rakke rattamaraton. Kui vähegi 

võimalik, proovin spordivõist-
lustest ka ise osa võtta. Eelmi-
ses lauses on rõhk sõnadel „osa 
võtta“, sest võistlus kõrgete poo-
diumikohtade eest ei ole enam 
peamiseks eesmärgiks. Pigem 
hea seltskond, hästi ettevalmis-
tatud raja läbimine, enda proovi-
lepanek ja võistlusmelu on need 
märksõnad, mis innustavad star-
dikoridori sisenema ning võist-
lusnumbrit kandma. Nende mõ-
nusate emotsioonide eest tänan 
koduste spordivõistluste eest- 
vedajaid/korraldajaid, tänu teile 
on suvi täis sportlikku rõõmu.

Omavalitsuse tulubaas
Väike-Maarja vallavalitsus koos-
tas augustis vallavolikogule 
koduvalla arengukava ja eelar-
vestrateegia 2025–2028 eelnõu, 
mille üle kutsun kõiki huvita-

tuid kaasa rääkima nii Rakkes, 
Simunas, Kiltsis kui ka Väi-
ke-Maarjas. Palun vaata avalike 
koosolekute toimumise aegu  
leheküljelt 3. Arengukava koos 
eelarvestrateegiaga on aluseks 
vallaeelarve prioriteetsete tege-
vuste määramisel. Valla tulubaa-
si stabiilsus ning finantsiline ise-
seisvus on vajalik, et võimaldada 
ehitada Rakkesse energiatõhus 
uus lasteaed, rekonstrueerida 
Väike-Maarja gümnaasiumihoo-
ne või investeerida valla teedes-
se. Üheks meie omavalitsuse tu-
lubaasi osaks on maamaks, mida 
peaks 2024. aastal laekuma ca 
405 000 eurot. Kui käesoleval 
aastal sai maamaks keskvalitsu-
se poolt seatud piirangu tõttu 
tõusta maksimaalselt 10%, siis 
riigikogus vastuvõetud suvise 
seadusemuudatuse alusel on 

järgmisel aastal nn kaitsemeh-
hanismiks ehk maksimaalseks 
tõusupiiranguks 50% ja 2025. 
aastal kehtivad maamaksumää-
rad peavad olema kehtestatud 
vähemalt 1. oktoobriks. Sel-
lest tulenevalt tegi vallavalitsus 
septembri alguses volikogule 
ettepaneku, et maatulundus-
maale kehtivat maamaksumää-
ra vähendada seniselt 0,5%-lt 
0,3%-ni. Sellisel juhul oleks 
järgmisel aastal prognoositavaks 
laekumiseks koduvallale ca 466 
000 eurot (muutmata jätmise 
korral oleks prognoositav lae-
kumine olnud ca 555 000 eurot). 
Probleemiks on, et omavalitsus-
tel tuleb rakendada ühesugust 
maksumäära nii metsa- kui ka 
haritavale maale. Juhul kui vo-
likogu oleks vallavalitsuse eel-
nõuga nõustunud, oleks haritava 

maa puhul maamaksu tõus ol-
nud 10 ha kohta aastas ca 42 eu-
rot (4,2 eurot ühe hektari kohta). 
Samas 10 ha metsamaa maa-
maks oleks hoopiski vähenenud 
ca 18 eurot aastas (-1,8 eurot ühe 
hektari kohta). Volikogu ena-
mus otsustas vähendada senist 
kehtivat maamaksumäära veelgi 
rohkem, koguni 0,18%-ni. Selle 
volikogu otsuse põhjal laekub 
2025. aastal koduvallale ca 356 
000 eurot, mis on 40 000 eu-
rot vähem kui 2024. aastal ning 
ca 110 000 eurot vähem, kui oli 
vallavalitsuse ettepanek. Kõige 
rohkem võidavad volikogu otsu-
sest meie valla metsamaa oma-
nikud (isegi kuni 64% väiksem 
maamaks, kui seda tuli maksta 
2024. a). Kuna iga maapiirkonna 
omavalitsuse eelarve on ülimalt 
pingeline, seda ka Väike-Maarja 
vallas, siis tuleb nüüd vallava-
litsusel korrigeerida lähiaasta-
te tegevusi ning teha vastavad 
arengukava ja eelarvestrateegia 
muudatusettepanekud valla-
volinikele. Juba 2025. aastaks 
kokkulepitud käibemaksu tõus 
on meie valla jaoks ca 40 000 
euro suurune lisakulu. Juhul kui 
värske keskvalitsus kärpeplaani-
ga ka omavalitsuste tulubaasini 
jõuab ja näiteks lõpetab omava-
litsustele huvihariduse ja -tege-
vuse toetuse andmise, siis see 
muutus vähendaks meie tulusid 
veelgi ca 100 000 eurot. Oluline 
on leida võimalus läbi Eesti Lin-
nade ja Valdade Liidu riigikogule 
seisukohtade edastamiseks, et 
omavalitsustel oleks rohkem va-
badust oma territooriumil maa-
maksu määramisel ning keskva-
litsuse kärpeplaan ei sööks ära 
omavalitsuste tulubaasi.

Viljakat ja kuldset sügist!

INDREK KESKÜLA
vallavanem
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Meenutus augustis toimunud Väike-Maarja valla kodukohvikute päevast, mille vastu tundsid huvi ka TV3 Uudised. Foto: Heili 
Tammus

Marina Rüütel, president Alar Karis, Mati Rüütel. Foto: Olari Pilnik
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Vallavalitsuses 
07.08.2024 
Ehitusloa väljastamine

 ■ väljastati ehitusload puurkaevu rajamiseks 
Ärina küla, Kruusamäe ja Liivaküla, Okaspuu; 
töökoja ümberehitamiseks Väike-Maarja 
alevikus Tehno tn 2 ja Väike-Maarja alevikus 
Tööstuse, Tehno, Angaari ja Pumbamaja 
tänavate rekonstrueerimiseks.

Kasutusloa väljastamine
 ■ väljastati kasutusluba 146,88 kW võim-

susega päikeseelektrijaama kasutamiseks 
Simuna alevikus Lai tn 4.

Detailplaneeringu vastuvõtmine
 ■ võeti vastu Väike-Maarja alevikus Välja 

tn 1a ja Välja tn 2b asuvate katastriüksuste 
maa-alale koostatud detailplaneering.

Katastriüksustele koha-aadressi ja siht-
otstarbe määramine

 ■määrati Avispea külas asuva Hansu 
katastriüksuse jagamise tulemusena 
moodustatavate katastriüksuste koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed: Kiku, sihtotstar-
bega elamumaa ja Hansu, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■määrati Liigvalla külas asuvatel Teedla ja 
Pajula katastriüksustel läbiviidava maa-
korraldustoimingu tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Pajula, Jõemetsa, Vaikmetsa, 
Teedla ja Teedlapõllu, kõigi sihtotstarbeks 
maatulundusmaa.

Detailplaneeringu koostamise ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatami-
ne, Tuuleala 2 – otsuse eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel
 ■ otsustati müüa avaliku enampakkumise 

korras oksjonil osta.ee keskkonnas Vao külas 
asuv Lauda kinnisasi alghinnaga 1900 eurot.

Avaliku ürituse luba
 ■ anti luba Sirle Sillastele 20.08.2024 

Väike-Maarja kodukohvikutepäeva laada 
korraldamiseks J. Liivi pargis.

Sundvalduse seadmine
 ■ otsustati seada tähtajatu sundvaldus 

Elektrilevi OÜ kasuks elektri maakaabelliini 
talumiseks: Liiduri tn 2a, Kiltsi alevik ja vallale 
kuuluvale kinnistule Kaarma tee, Ebavere 
küla.

Puurkaevu asukoha kooskõlastamine
 ■ nõustuti majandus- ja joogivee tarbeks 

puurkaevu rajamisega Raigu küla, Kaigu.

Hanke tulemuste kinnitamine
Tuuleala nr 6 detailplaneeringu koosta-
mine ja keskkonnamõjude strateegiline 
hindamine.

 ■ tunnistati pakkujate AB Artes Terrae OÜ, 
OÜ Alkranel, Kobras OÜ, OÜ Hendrikson&Ko 
ja Skepast&Puhkim OÜ pakkumused riigi-
hanke alusdokumentidele vastavaks;

 ■ tunnistati edukaks ühispakkujate AB Artes 
Terrae OÜ ja OÜ Alkranel pakkumus 93 750 
eurot km-ta.

Üldhooldusteenuse kulude hüvitamine 
 ■ otsustati hüvitada kahele taotlejale üld-

hooldusteenus hooldekodus piirmäära (550 
eurot) ulatuses.

Kampaania Värvid valda aruande 
kinnitamine

 ■ kiideti heaks Liivakülas Nurme kinnis-
tul asuva elamu fassaadi värvimistööde 
teostamise aruanne: tööde kogumaksumus 
710,09 eurot, millest 497,06 eurot on toetus 
ja 213,03 eurot omafinantseering.

Kampaania Hoovid korda aruande 
kinnitamine

 ■ kiideti heaks Simuna alevik Allee tn 11 
korteriühistu projekti „Allee 11 parkimisala 
ja sõidutee parendamine“ aruanne: projekti 
kogumaksumus 6740,50 eurot, millest 
2530,50 eurot on toetus ja 4210 eurot 
omafinantseering.

Raha eraldamine reservfondist
 ■ eraldati reservfondist 16 763 eurot koon-

damishüvitiste katteks.

14.08.2024
HAP toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine

 ■ kiideti heaks Raeküla Meierei kanalisat-
sioonisüsteemi arendamise projekti aruan-
ne: projekti kogumaksumus 4739,70 eurot, 
millest 3175,60 eurot on toetus ja 1564,10 
eurot omafinantseering.

Raieloa andmine
 ■ nõustuti Väike-Maarja alevikus: Uus tn 

7 ühe arukase ja ühe hariliku vahtra maha 
võtmisega;

Pikk tn 17 kahe männi maha võtmisega ja 
Aia tn 16 kolme vahtra ja ühe arukase maha 
võtmisega.

Hanke tulemuste kinnitamine
 ■ tunnistati hankes „Kaasava haridus-

korralduse edendamiseks väikevahendite 
soetamine Väike-Maarja valla koolidele, 
kordushange“ pakkujate SpeakTK OÜ, OÜ 
MyRoom ja Aj&T Trading OÜ pakkumused 
riigihanke alusdokumentidele vastavaks;

 ■ tunnistati edukaks: A&T Trading OÜ 
pakkumus õmblusmasinatele maksumuse-
ga 1280 eurot ja  reguleeritavatele toolidele 
1200 eurot; SpeakTK OÜ pakkumus kõneravi 
logopeediliste harjutuste aastane kasutus-
litsents 399 eurot; OÜ MyRoom pakkumus 
kott-toolidele maksumusega 460,25 eurot 
(summad on toodud käibemaksuta);

 ■ kinnitada hanke „Kiltsi kooli parkla laien-
damine“ edukaks pakkujaks EKT Teed OÜ 
pakkumus summas 17 445,52 eurot;

 ■ kinnitati hanke „Kiltsi raudteejaama park-
la laiendamine“ edukaks pakkujaks Verston 
OÜ pakkumus summas 25 000 eurot.

Võlanõustamisteenuse tasumine
 ■ suunati taotleja võlanõustamisteenusele 

MTÜ Pesapuu juurde.

Sotsiaaltoetuse eraldamises keeldumine
 ■ keelduti sotsiaaltoetuse eraldamisest 

kahele taotlejale.

Üldhooldusteenuse kulude hüvitamine
 ■ otsustati tasuda taotleja hoolduskulud 

OÜ Maarjamaja hooldekodus kehtestatud 
piirmäära (550 eurot) ulatuses.

Juhatuse liikmete volituste pikendamine
 ■ pikendati OÜ Pandivere Vesi juhatuse 

liikmete Leie Nõmmiste ja Ülo Teder volitusi 
kuni 14.08.2027.

Katastriüksustele koha-aadressi ja siht-
otstarbe määramine

 ■määrati Avispea külas asuva Nurgamõisa 
katastriüksuse jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Nurgamõisa ja Nurgametsa, 
sihtotstarbega maatulundusmaa.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel
 ■ otsustati müüa avaliku enampakkumise 

korras oksjonil osta.ee keskkonnas korterio-
mandid: Pargi tn 7-15, Vao küla, alghinnaga 
5900 eurot ja Mõisa allee 3-9, Triigi küla, 
alghinnaga 2900 eurot.

Sotsiaaltoetuste eraldamine
 ■ nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahenditest neljale 
taotlejale kokku summas 670 eurot.

22.08.2024
Hanke tulemuste kinnitamine

 ■ tunnistati hankes  „Rakke  lasteaed  „Lee-
vike”  põhiprojekti koostamine” pakkujate 
Novarc Group AS, Projektibüroo OÜ, RIBBON 
CONSULT OÜ ja AS Resand esitatud pakku-
mused kõigile hanketeates ja alusdokumen-
tides esitatud tingimustele vastavaks;

 ■ lükati tagasi AS Infragate Eesti pakkumus, 
sest pakkumus ei vasta hanke alusdoku-
mentides esitatud tingimustele;

 ■ tunnistati edukaks AS Resand pakkumus 
maksumusega 94 800 eurot km-ta;

 ■ tunnistati pakkuja Arhitekt Must OÜ esi-
tatud pakkumus hanke alusdokumentides 
esitatud tingimustele vastavaks;

 ■ tunnistati hankes „Rakke lasteaed „Leevi-
ke” põhiprojekti arhitektuurse osa (AR, SA ja 
A) koostamine” edukaks Arhitekt Must OÜ 
esitatud pakkumus summas 133 750 eurot 
km-ta.

Vallavara enampakkumise tulemuse 
kinnitamine

 ■ kinnitati korteriomandi, asukohaga Mäe 
tn 12, Rakke alevik, enampakkumise võitjaks 
osta.ee keskkonnas eraisik, pakkumine 
hinnaga 4250 eurot.

Üldhooldusteenuse kulude 
hüvitamine

 ■ otsustati, et taotleja tasub 
OÜ Maarjamaja eakate kodu 
teenuskoha eest 95% oma 
pensionist ja vallavalitsus tasub 

teenuskoha maksumusest puudujääva osa.

Sotsiaalkorteri üürilepingu pikendamine
 ■ otsustati pikendada sotsiaalkorteri üürile-

pingut Väike-Maarja alevikus, tähtpäevaga 
31.08.2025;

 ■määrati üüri suuruseks 60 eurot kuus, 
millele lisanduvad kõrvalkulud.

Valla 2024. aasta I lisaeelarve vastuvõtmi-
ne - määruse eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Sundvalduse seadmine
 ■ otsustati seada tähtajatu ja tasuta 

sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Jaama tn 4, 
Rakke alevik.

Korraldus kehtetuks
 ■ tunnistati kehtetuks vallavalitsuse 

08.02.2024 korraldus nr 60.

Väike-Maarja valla arengukava ja eelar-
vestrateegia kinnitamine, määruse eelnõu 
volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule I 
lugemiseks.

Kasutusloa väljastamine
 ■ väljastati kasutusluba LPG paigaldise 

kasutamiseks aadressil Kurtna küla, Sepa.

Ehitusloa väljastamine
 ■ väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks 

Rakke alevik, Tehase tn 3.

28.08.2024
Vallale vara omandamine

 ■ nõustuti võõrandamislepingus Rajavee-
re kinnisasja väärtusena 22 000 eurot ja 
Mäevahe kinnisasja väärtusena 7800 eurot 
määramisega;

 ■ otsustati tasuda hindamisaruande tellimi-
se kulud summas 1705,56 eurot (km-ga).

Katastriüksustele koha-aadressi ja siht-
otstarbe määramine

 ■määrati Avispea külas asuva Nurgaotsa 
katastriüksuse jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Nurgaotsa ja Nurgapõllu, 
sihtotstarbeks maatulundusmaa.

Vallavara otsustuskor-
ras võõranda-
mine

 ■ otsustati 
võõranda-
da korte-
riomand 
Müüri-

ku külas hinnaga 3000 eurot.

Üldhooldusteenuse kulude hüvitamine
 ■ otsustati hüvitada kahele taotlejale üld-

hooldusteenus hooldekodus piirmäära (550 
eurot) ulatuses.

Sotsiaalkorteri üürile andmine
 ■ anti kahele taotlejale üürile sotsiaalkorter 

Väike-Maarja alevikus üheks aastaks;
 ■määrati üüriks vastavalt 40 eurot ja 30 

eurot kuus, millele lisanduvad kõrvalkulud.

Sotsiaaltoetuse eraldamine
 ■ nõustuti sotsiaaltoetuse maksmisega kol-

mele taotlejale kokku summas 350,12 eurot.

Projektitoetuse eraldamine
 ■ eraldati MTÜ Nelikand projektile „Kurtna 

külamaja ruumide remont ja helitehnika 
soetamine“ projektitoetust summas 400 
eurot.

Valla tänukirja andmine
 ■ otsustati tunnustada valla tänukirjaga Aet 

Akselit.

Väike-Maarja Lasteaia rühmades laste 
arvu kinnitamine

 ■ kinnitati lasteaia rühmades laste arv: 
sõimerühmades kuni 16 last ja lasteaiarüh-
mades kuni 24 last;

 ■moodustati 2024-2025 õppeaastal 
sobitusrühmad „Päiksekiir“, „Sajajalgsed“ ja 
„Õnnetriinud“.

Riigihankes „Rakke lasteaed „Leevike“ 
põhiprojekti koostamine“ eduka pakkuja 
hankemenetlusest kõrvaldamata jätmine 
ja kvalifitseerimine

 ■ otsustati sõlmida AS-ga Resand hankele-
ping summas 94 800 eurot (km-ta).

Detailplaneeringu koostamise ja keskkon-
namõju  strateegilise hindamise algatami-
ne, Tuuleala 2 – otsuse eelnõu volikogule

 ■ edastada parandustega eelnõu volikogule.

Maamaksumäära kehtestamine, eelnõu 
volikogule

 ■ edastada määruse eelnõu volikogule.

MARIS KÕRGMÄE-KRUUSAMÄGI, 
vallasekretär

Elanike arv Väike-Maarja vallas 2024. a 31. augusti seisuga oli 5556

Väike-Maarja valla 
arengukava ja eelarve- 
strateegia 2025-2028
Väike-Maarja Vallavalitsus avalikustab Väike-Maarja valla arengukava 
2025-2028 ja eelarvestrateegia 2025-2028 eelnõu.

Igal aastal vaadatakse valla arengukava koos tegevuskavaga üle ja 
planeeritakse eelarvestrateegias vahendeid, mille abil arengukavas 
püstitatud eesmärkideni jõuda. Arengukava on aluseks valla eelarve 
koostamisele, investeeringuteks raha taotlemisele ja laenude võtmi-
sele. Eelarvestrateegia on finantsplaan nende tegevuste elluviimiseks.

Arengudokumentidega on võimalik tutvuda  9.-23. septembrini 
2024 valla veebilehel.

Valla arengukava 2025-2028 ja eelarvestrateegia 2025-2028 eel-
nõu avalikud arutelud toimuvad:

 ■ 16. septembril  kell 17.00 Väike-Maarja vallamaja nõupidamiste 
ruumis 

 ■ 17. septembril kell 17.30 Simuna noortekeskuses
 ■ 18. septembril kell 17.30 Kiltsi rahvamajas 
 ■ 19. septembril kell 17.30 Rakke raamatukogus

Arengukava ja eelarvestrateegia avalikustamise ajal saab esitada 
vallavalitsusele eelnõu muutmiseks või täiendamiseks kirjalikke  et-
tepanekuid, millele algataja lisab põhjendused ja tegevuskavasse te-
gevuste või investeeringute lisamisel arvestused kavandatavate muu-
datustega kaasnevate väljaminekute suuruse ja nende katteallikate 
kohta.

Kirjalikke põhjendatud ettepanekuid ootame vallavalitsuse e-posti 
aadressil valitsus@v-maarja.ee hiljemalt 23. septembriks 2024.

Kõik huvitatud isikud on oodatud valla arengukava kohta oma 
mõtteid avaldama ja kaasa rääkima!

Info: Ene Preem, e-post ene.preem@v-maarja.ee, tel 523 9550

Vallavolikogu algatas 
tuuleenergia tootmise 
eesmärgil detailpla-
neeringu koostamise
Tuuleenergia tootmise eesmärgil tuuleparkide kavandamiseks 
põhimõtteliselt sobivad alad Väike-Maarja valla territooriumil on 
välja selgitatud valla üldplaneeringuga, mille vallavolikogu keh-
testas 27.03.2024. Tegemist on aladega, kus tuuleenergia toot-
mine ei ole välistatud, kuid tuulikute rajamine vajab täiendavat 
kaalutlemist. Vastavalt üldplaneeringule tuleb tuulepargi kavan-
damiseks koostada detailplaneering ja läbi viia keskkonnamõju 
strateegiline hindamine, kuna alles detailplaneeringu menetluses 
selguvate asjaolude põhjal selgub tuulikute rajamise lõplik võima-
likkus. Läbiviidud uuringute ja planeerimistegevuste tulemusena 
ning kõikide asjakohaste piirangute ja kitsendustega arvestades 
peab olema võimalik otsustada kuhu ja mitu tuulikut planeeringu 
alal saab püstitada. 

Väike-Maarja Vallavolikogu algatas 05.09.2024 otsusega 
nr 89 elektrituulikutest koosneva tuulepargi rajamise eesmär-
gil detailplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegili-
se hindamise koos vajalike uuringute teostamisega. Detailpla-
neering koostatakse Raigu, Pikevere, Vorsti, Varangu, Padaküla, 
Liigvalla, Ao, Räitsvere ja Nõmme külades asuvale, Väike-Maarja 
valla üldplaneeringuga määratud tuuleenergia tootmiseks põ-
himõtteliselt sobivale alale nr 2, mille ligikaudne pindala on  
1389 ha.

Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla veebilehel ja 
tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7 Väike-Maarja alevik).
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Selle aasta kooli algus  
tuleb teisiti kui eelnevad
P ihlakad on juba ammu punased, floksid 

ja astrid on juba õitsenud ning ilmad on 
suviselt soojad. Kiltsi Mõisakooli asus 1. sep-
tembrist õppima viisteist uut õpihimulist last. 
Teen sellest järelduse, et oleme pälvinud lap-
sevanemate usalduse ja loonud õpilastele 
sobiva koolikeskkonna.

Ärevaks teeb HTM-i soov lõpuklasside 
õppurite stressi vähendada ja selle tõt-
tu tuleb neil lõpueksamid sooritada kaks 
kuud varem. On segadust tekitav ja ausalt 
– stress selle tõttu küll ei vähene. Koolisüs-
teemi reformimise tagajärjed selguvad alles 

mitme aasta pärast, kas on ikka vaja noorte 
inimestega eksperimenteerida!?

Keskendudes positiivsele, 
loodan sellel aastal uudis-

himulikke õpilasi, rahul-
olevaid lapsevanemaid 
ja tegusaid õpetajaid. 
Head uut aastat!

MERJE LEEMETS
Direktor

Kiltsi Mõisakool

Päikselist õppeaasta algust! 
S eptembriga algab hästi põnev aeg. Õpeta-

jad koolides ja lasteaedades on valmis taas 
alustama üliolulist tööd. Iga päev õpime täis-
kasvanutena lastelt midagi uut. Ja iga päev te-
kivad lastel uued küsimused: kas tuulise ilmaga 
pöörleb maakera kiiremini, kui palju vett vih-
mapilve mahub, miks poisid ei kanna seelikut? 
Sellistele küsimustele vastuseid otsides õpime 
koos lastega ja ei häbene vajadusel tunnistada, 
et ka õpetajad ei tea alati kõike. Aga nad teavad, 
kust vastuseid leida! Lapsed olid, on ja jäävad 
õpihimulisteks. Head õpetajad jõudu ja jaksu 
lastele uute teadmiste andmisel ja õpihimu 
hoidmisel.

Head pisipõnnide vanemad, kelle 
lapsed alustavad esmakordselt laste-
aias käimist, täna peate olema vaprad. 
Seega pea püsti! Oma pisikeste võsu-
keste pärast ei pea te muretsema, sest 
Väike-Maarja valla lasteaedades on kõik 
kogenud õpetajad ja õpetaja abid. Väga 
paljud lapsed on nende hoole all sirgunud 

toredateks koolilasteks. Nii saab kindlasti olema 
ka teie lastega. Rahumeelset ja ilusat lasteaia al-
gust, head lapsevanemad!

Olen tänulik Rakke lasteaia töötajatele, et 
nad on jäänud truuks oma majale ja loobunud 
võimalusest minna mõnele teisele tasuvamale 
tööle. Soovin, et sel õppeaastal täituksid vähe-
malt pooled õpetajate unistustest, aga kindlasti 
unistus töötada heade ja toredate lastega ning 
saavutada väga hea koostöö peredega. 

Kallid Tirtsude rühmast kooli läinud lasteaia-
lapsed. Täna olete juba koolitüdru-

kud ja koolipoisid, soovin, et tun-
neksite ennast koolis iga päev 

väga hästi ja et koolirõõm teid 
kunagi maha ei jätaks.

ELVE KULL 
Direktor 

Rakke lasteaed Leevike 

Tarkusepäev 2024
R akke koolis on selle õppeaasta fookuses 

väärtus ettevõtlikkus, läbivaks teemaks 
ning eesmärgiks on ettevõtlikud ja rahatargad 
noored. See tähendab olla avatud ja julgustada 
rääkima oma ideedest ning leida üheskoos viisi 
nende ellu viimiseks, teadvustada probleeme, 
näha neis peituvaid arenguvõimalusi ja lahendu-
si, seada eesmärke ning liikuda sihikindlalt nen-
de täitumise suunas. Lisaks oskust rahaasjades 
arukaid otsuseid tegema. Olulisel kohal on ühi-
ne jalajälg, mis õpilasse jääb ja rada mida mööda 
kogu koolipere liigub.

Suvi tõi kaasa ootusäreva, omanäolise ja teo-
tahtelise 1. klassi. Neid ootab ees põnev ja tegus 
kooliaeg. Lasteaed on jäänud seljataha ja õppi-
misest saab nende igapäevane mäng. Esimeses 
kooliastmes on õpetaja roll õpimotivatsiooni 
ja –harjumuse kujundajana eriti oluline. Õpe-
taja on see, kes kuulab ära iga õpilase mure ja 
suunab lahendusi leidma, õpib tundma nende 
tugevusi ja aitab neile rakendust leida. Usina 1. 
klassi õpilaste mängu juhendab Maret Alber.

Üksi jõuab kiiremini, aga koos jõuab kau-
gemale! Lapsevanema tugi ja abi on õpetajale 
asendamatu. Nende abiga saab kujundada lap-
sest enesekindla, vastutustundliku, aktiivse, 
loova ja julge inimese. Edukas õpilane on see, 
kes usub oma võimetesse, mõistab, et õppimine 
sõltub temast endast, näeb vaeva teadmiste 
omandamisel, ei tunnista võimatuid olukor-
di ja õpib eksimustest ning püüab järgmi-
sel korral neid vältida. Lapsevanem, usu 
oma lapse arengusse ja usalda, et õpi-
tavas on su lapse jaoks kindlasti midagi 
väärtuslikku.

Rakke kooli meeskonna najal seisab 
armas Rakke kool hooliva, traditsioone 
hoidva ja ettevõtlikuna. Koolitöötaja on 

see, kes märkab, reageerib ja leiab lahenduse. 
Kuna kevadel on oodata Rakke koolis suursünd-
musena Ettevõtlike koolide Rahatarkuse konve-
rentsi, siis iga meeskonnaliikme panus ja tugi on 
oluline. Koos on kergem ja hoog suurem.

Esimese koolipäeva muutsid erilisemaks kolm 
tööjuubelit. Tänuväärse panuse Rakke kooli 
arengusse ja hoidmisesse on teinud Raili Veel-
maa 35 tööaasta, Erika Rückenberg 10 tööaasta 
ja Siiri Kiigemägi 10 tööaasta jooksul. 

Sellel sügisel liitus Rakke kooli tegusa mees-
konnaga samuti kolm uut inimest: ajaloo- ja 
ühiskonnaõpetuse õpetaja Janek Varblas, sot-
siaalpedagoog Krete Hurt ja majandustööline 
German Augervald.

Suvised vaheldusrikkad ilmad tõid endaga 
kaasa muutuste tuuled. Septembris lõpeb minu 
praegune tee Rakke koolis ja sammun edasi Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis. Väike-Maarja güm-
naasium on silma jäänud ettevõtliku, kaasaegse 
õpikäsitusega, koostöise ja tugeva koolina. Mil-
lest räägivad kõrged eksamitulemused, koostöö 
teiste koolide- ja ettevõtetega ning saavutatud 
ettevõtliku kooli „Hõbetase“.

Ei usu ütlusesse, et kui üks uks sulgus, ava-
neb teine. Usun, et minnes jäta alati uks ava-
tuks, oma teekonda ei oska keegi ette ennus-

tada. Hinges on ootusärevus, lähen 
hea tunde ja tänulikkusega. 

Saan öelda, et iga kell läheks 
Rakke kooliperega luurele!

Rahatarka ja ettevõt-
likku kooliaastat!

TANEL KÜMNIK
Direktor

Rakke Kool

Väike-Maarja lasteaias  
algas uus õppeaasta koos- 
viibimisega keeletammikus
M e kõik õpime sünnist alates, alguses roh-

kem mänguliselt ja pärast juba rohkem 
mõeldes, arutledes ning analüüsides. Võrdleksin 
meie lasteaia lapsi keeletammiku tammepuude-
ga, mille vahel meie pidu toimus. Tihti näeme 
inimesi ainult nende välises vaates (nagu puudel 
võra), kuid hingeelu (nagu puudel juured), tead-
mised ning tunded nende sees on kiivalt var-
jul. Kuid iga juureke vajab arenemist, puu vajab 
hoolt, toitaineid ja armastust. Mida tugevamad 
on juured, seda kindlamalt seisab puu püsti ja 
on tuuleiilidele vastupidav. Selleks, et laste 
eest hästi hoolitseda, on vaja ka pädevaid 
ning tegusaid õpetajaid. Sellel õppeaas-
tal liitus meie lasteaiaga mitu uut õpe-
tajat ja õpetaja abi. 

Selle aasta sügis on meie lasteaia 
jaoks eriline, kuna lasteaia hoone re-
noveerimise tõttu oleme veel asendus-
pindadel. Samas on see ka kordumatu 

kogemus. Hoolimata natuke kõikuvast rutiinist 
asenduspindadel on õpetajad korrektselt ette 
valmistanud lastele õppetegevused, toimu-
vad nii õpitunnid rühmades kui ka muusika- ja 
liikumistegevused.  

Tahame tänada lapsevanemaid, sest nad 
on olnud õpetajatele sellel keerulisel perioodil 
toeks ning hoidnud vajalikku rahu. Eks lapsed 
peegeldavad meid, täiskasvanuid – kui meie ole-

me ärevil, siis on ärevad ka lapsed; 
kui meie usume, et kõik on hästi, 

siis tunnetavad seda ka lapsed. 
Soovime kõigile lasteaia 

poolt toredat õppeaasta al-
gust ning värviküllast sügist! 
 
JANA KROLL 

Direktor  
Väike-Maarja lasteaed 
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Uus õppeaasta stardib taas
U us õppeaasta toob kaasa alati põnevuse 

ja ootuse tunde. Suurt rõõmu valmistab 
õpilaste arvu kasv. 2024/2025. õppeaastal õpib 
Väike-Maarja Gümnaasiumis 343 õpilast. Esime-
ses klassis alustasid kooliteed 30 särasilmset ja 
tegutsemislusti täis õpilast. Eriliselt uhke tunne 
on 10. klassi õpilaste arvu üle – 31 noort valisid 
haridustee jätkamiseks meie kooli, mis näitab, et 
Väike-Maarja gümnaasium on tõesti „Väärt kool 
Virumaal“. Meie 9. klasside lõpetajad väärtus-
tavad õppimist kodukoolis ning ka lähivaldade 
ja linnade õpilased on meie tegemisi märga-
nud. Uued inimesed toovad kaasa uusi ideid ja 
vaatenurki, mis kindlasti rikastavad meie ühist 
õpikeskkonda. 

Koolielu läbivaks teemaks on sel aastal põ-
nev teema – tehnoloogia ja innovatsioon. See 
on teema, mis peegeldab meie kiiresti muutuvat 
maailma ja pakub lõputuid võimalusi õppimi-
seks ja arenemiseks. Me elame digitaalsel ajas-
tul, kus tehnoloogia on integreerunud peaaegu 
kõikidesse eluvaldkondadesse, sealhulgas ka 
haridusse. Kaasame õppetöö mitmekesisemaks 
muutmisesse erinevaid tehnoloogiaettevõtteid, 
kõrgkoole ja organisatsioone, kes tegelevad teh-
noloogia arendamisega. 

Läbi õppeaasta toimuvad traditsioonilised 
üritused: spordinädalad, õpetajate päev, tüd-
rukute tantsupidu, perepäev, jõululaat, jõu-
luball, ainenädalad, vabariigi iseseisvuspäeva 
tähistamine, jõulu- ja kevadkontserdid, Lurichi 
jooks jne. Erinevaid tegevusi on palju. Erasmus+ 
projektiga lähevad meie kooli  õpilased His-
paaniasse, tutvuma Hispaania kultuuri ja 
haridusega. 7. klassi kuus õpilast võtavad  
osa Erasmus+ projektist „Ettevõtlikud ja 
rahatargad noored“. Projektis osalevad viis 
Lääne-Virumaa kooli. Ees ootavad erine-
vad ainealased olümpiaadid, konkursid ja 
projektid. 

Uuel õppeaastal on Väike-Maarja gümnaa-
siumis nutivabad vahetunnid. See saab olema 

väljakutse nii õpilastele kui õpetajatele. Koolina 
liigume kindlate sammudega selles suunas, et 
õpilased vahetundides pigem omavahel suhtlek-
sid, liiguksid ja puhkaksid enne järgmist tundi. 
Tehnoloogia on põimunud väga tihedalt meie 
igapäevaellu, kuid tehnoloogia ei saa asendada 
inimlikke suhteid, empaatiat ja loovust. Tehno-
loogia on meie käes tööriist, kasutagem seda 
siis targasti. Nutisõltuvusest on meie ühiskon-
nas saanud tõsine probleem, võtame üheskoos 
väljakutse vastu ja hoiame koolis vahetunnid 
nutivabad. 

Harjumist vajavad ka uued tundide alguse 
ajad. Koolipäev algab nüüd kell 8.30. Erinevad 
uuringud on tõestanud, et koolipäeva hilisem 
alustamine aitab õpilasel esimestes tundides 
paremini keskenduda ja innukalt kaasa töötada. 
Vaatame, kuidas meil õppeaasta läheb.

2024/2025. õppeaasta on laulu- ja tantsupeo 
aasta. Meie kooli rahvatantsurühmadel ja laulja-
tel on ees ootamas prooviderohke aeg, et jõuda 
juulikuus toimuvale XXVIII laulu- ja  XXI tantsu-
peole ISEOMA. 

Kooliaasta on aeg, mil me õpime mitte ainult 
teadmisi, vaid ka oskusi, mis aitavad meil elus 
hakkama saada. Õpime lugema, kirjutama, ar-
vutama, kuid õpime ka koostööd tegema, prob-
leemidega toime tulema ja oma arvamust väljen-
dama. Olgem algaval õppeaastal avatud uutele 
ideedele ja kogemustele! Olgem sõbralikud ja 

toetavad üksteise suhtes!
Tegusat ja koostöist õppe-

aastat kõikidele meie valla 
õpilastele, õpetajatele ja 
lapsevanematele!

ANNELI KÜTT
Direktori kohusetäitja

Väike-Maarja 
gümnaasium

Foto: Helina Lükk

Kooliaasta ilus algus Simunas
T aas on käes uue õppeaasta ilus algus. Tea-

dupärast on 1. september tarkusepäev, 
kuna aga Simuna Kooli õppeaasta avaaktus oli 
2. septembril siis meie tähistasime siin tagant 
järele tarkusepäeva või tagantjäreletarkuse 
päeva. Kes mida parasjagu tähistada soovis.

1.septembri ja tarkusepäeva kohta saab täp-
semalt lugeda koolimaja teise korruse stendi-
delt. Sealt saab teada kust pärineb 1. septembri 
traditsioon ja mis aastast alates hakati tarku-
sepäeva tähistama. Millised olulised sündmu-
sed leidsid aset 1. septembril nii laias maailmas 
kui pisikesel Eestimaal, milline on inimene kes 
on sündinud 1. septembril jne. Lisaks on seal 
veel kirjas tore mõttetera, et kaugel see juuni 
ikka on…

Minu jaoks isiklikult on käesoleval aastal 
kooli algus natukene nostalgiline, sest täpselt 
50 aastat tagasi 2. septembril alustasin ma 
oma kooliteed. Ühes käes oli kimp astreid oma 
esimesele õpetajale ja teise käega hoidsin kinni 
isa suurest ja soojast peost. Pool sajandit koo-
lis – järelikult ei saa siin väga hull olla. Kõik on 
kahe kõrva vahel kinni. Milliseks sa enda jaoks 
selle koolis olemise mõtled. Kas see on nõme 
aja raiskamine ja tilu-lilu või on see rõõm ja 
kirg õppimisest, õpetamisest ning ägedatest 
inimestest ja üritustest.

Simuna viiel tuttuuel õpilasel on au alus-
tada oma kooliteed õppeaastal, mil Simuna 
hariduselu saab 335 aastat vanaks. On suur 
rõõm ja privileeg, et meie väikene, armas 
ja kodune maakool ikka püsib kuigi riigi 
seisukohalt on kõik pisikesed maakoolid ja 
nende õpetajad riigi rahakotile üks suur ku-

luartikkel. Aga meie ei hooli sellest.
Sest elu maal on Eesti turvalisuse ja õnne 

pant. Maa ja mets meid toidab. Toidab nii hin-
ge kui vaimu. Kes olid meie esimese koolipäeva 
aktusel nägid, et saal oli kaunistatud koduae-
dades ja kohalikel põldudel kasvanud  saagiga. 
Milline rikkus – tervislik toit  ja silmailu vaatas 
meile sealt vastu! Paprika, tšilli, kõrvitsa ja su-
vikõrvitsa saak pärines lasteaialaste kasvata-
tud taimedelt.

Me hingame puhast maaõhku ja auto- ja 
traktorimürina vahele jääb kuulamiseks nii vai-
kust kui linnulaulu, allikavulinat ja puude kohi-
nat. Saame nautida päikesetõusu ja kuuvalgust 
ilma tehisvalguse reostuseta. Ja lumi on meil 
valge…

Üheksandikele ma ei öelnud, et see on teie 
viimane esimene koolipäev Simunas, sest ma 
loodan, et Simuna hariduselu elab veel vähe-
malt 335 aastat või isegi kauemgi ning õpeta-
jaid ja töötajaid läheb meil ikka tarvis. Vaevalt 
minagi 50 aasta pärast Simuna Kooli juhin või 
kes teab…, aga  kardan, et tulevikus kulub mõni 
direktorgi koolile marjaks ära.

Hoolivat, koostöist ja kooli-
rahulikku õppeaastat kõi-

gile Väike-Maarja valla 
õppeasutustele!

KAJA PÕLDMAA
Direktor
Simuna Kool
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Uued töötajad haridusasutustes

Krete Hurt on alates sellest õppe-
aastast Rakke kooli uus sotsiaalpeda-
goog. „Olen lõpetanud Tartu Ülikooli 
sotsiaalpedagoogika erialal. Miks just 
Rakke kool? Usun, et siinset kooliperet 
iseloomustab tugev kogukonnavaim 
ja siiras soov pakkuda igale õpilasele 
toetavat keskkonda. Tunnen, et minu 
kui sotsiaalpedagoogi ja Rakke koo-
li väärtused ühtivad ning esikohal on 
õpilased ja nende heaolu.“

Janek Varblas alustas Rakke koolis 
ajaloo ja ühiskonnaõpetuse ning infor-
maatika õpetajana. Janek on töötanud 
17 aastat Palamuse muuseumis ning 
alates 1999. aastast on MTÜ Jõgeva 
Linna Teater juhatuse liige ja lavastaja.

Hedith Elva on uus, noor ja energiast 
pakatav kokk Rakke lasteaias Leevike. 
Hedith on õppinud Rakvere ametikoo-
lis kokaks ja töötanud selles ametis nii 
Pätsi kohvikus, Sushi Tigeris kui Jüri 
gümnaasiumis. 

Jana Kiili asus tööle Simuna Kooli ju-
hiabina. Jana töötas  varem Simuna koo-
lis koristaja ja huvijuhina ning on pälvi-
nud Simuna Kooli aasta töötaja tiitli. Jana 
on hea näide elukestvast õppimisest. 
Hetkel omandab ta teist kõrgharidust. 

Kätlin Sinimets on lasteaiaõpetaja 
abi Simuna lasteaias Puhhide rühmas. 
Kätlin on meie Simuna kooli vilistlane 

ja tunneb, et on osake Simuna Koolist. 
Ta on tagasihoidlik, sõbralik, abivalmis 
ja väga kohusetundlik. On omandanud 
lapsehoidja kutse. 

Anne Rõngas peab Simuna koolis ko-
ristajaametit. Anne on rõõmsameelne 
ja töökas. Tema hobiks on rahvatants 
ja see on nii suur armastus, et tantsib 
kohe kahes rühmas. 

Kadi Keär asus tööle Kiltsi mõisakoolis 
klassiõpetajana. Ta on lõpetanud Tartu 
Ülikooli bakalaureuseõppe kirjanduse ja 
rahvaluule õppekaval ja sel sügisel asub 
õppima põhikooli mitme aine õpetaja 
magistriõppekaval (eesti keele ja kir-
janduse õpetaja suunal). Kadi armastab 
lugeda ja tegeleb rahvatantsuga. 

Rebeca Vilpuu õpetab Väike-Maarja 
muusikakooli Rakke filiaalis 2024/25. 
õppeaastast solfedžot. Tal on baka-
laureusekraad heliloomingu erialal. 
Hetkel õpib Vilpuu Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias magistrantuuris 
elektroakustilise loomingu erialal. 
Varasemalt on ta töötanud Tabasalu 
muusikakoolis kontsertmeistrina ning 
andnud ka solfedžo eratunde.

Ksenia Vaher asus Väike-Maarja muu-
sikakoolis tööle viiuliõpetajana. Ta on 
lõpetanud Heino Elleri nimelise muu-
sikakooli ning omandanud viiuliõp-
pes magistrikraadi Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias. Kogemustepaga-
sit on Vaher täiendanud viiuliõpetaja 
ning kontsertmeistrina muusika- ja 
huvikoolides, lisaks ka muusika laag-
rikasvatajana viiuliõpilaste laagri-
tes. Ta on orkestrant Narva Linna 
Sümfooniaorkestris.

Jürgen Holmberg liitus Väike-Maarja 
muusikakooli kollektiiviga saksofoni-
õpetajana. Holmberg õpib paralleel-
selt õpetamisele ka MUBA-s pilliõppe 
juhendaja erialal. Lisaks pillimängule 
on Jürgen loonud ja salvestanud elekt-

roonilist muusikat, mis annab suure-
pärase võimekuse edastada õpilastele 
teadmisi helirežii valdkonnas ning olla 
abiks meie kooli helistuudios.

Emma Laansalu alustas tööd Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis inglise kee-
le ja bioloogia õpetajana. Emma on 
Väike-Maarja gümnaasiumi vilistlane, 
kes õpib Tartu Ülikooli Narva Kolled-
žis inglise keelt, lisaerialana loodus- 
aineid. 

Terje Kümnik asus tööle Väike-Maarja 
gümnaasiumis õpiraskustega õpilaste 
õpetajana. Terje õpib Tallinna ülikoolis 
erivajadustega õpilaste õpetamist koolis. 

Pille Taar asus tööle Väike-Maarja las-
teaias õpetajana. Pille on omandanud 
kõrghariduse sotsiaaltöö erialal, õpin-
gute raames läbitud praktikakohad on 
andnud Pillele õpetaja tööks vajalikud 
eeldused. Pille on töötanud ka tugiisi-
kuna, mis omakorda andis teadmised 
üks-ühele õppe plusspoolest. Huviringi 
õpetajana töötades omandas Pille grupi 
juhtimise teadmised ning oskused. Pille 
toetab elukestvat õpet ja enesearengut.

Egle Saarela alustas tööd Väike-Maarja 
lasteaias õpetaja abina. Egle on tööta-
nud varasemalt õpetajana ning lapse-
hoidjana, vajalikud teadmised on oman-
danud läbides eelpedagoogika kursuse. 
Egle hindab enda algatusvõimelisust, 

oskust kiiresti erinevaid olukordi lahen-
dada ning empaatilisust.

Jana Villak alustas tööd Väike-Maarja 
lasteaias õpetajana. Jana on omanda-
nud kõrghariduse alushariduse peda-
googi erialal. Janal on pikaaegne ko-
gemus lasteaias töötamisel nii õpetaja 
abina kui ka õpetajana. Jana peab laste-
ga töös kõige olulisemaks head suhtle-
mis-, kuulamis-, motiveerimisoskust.

Kerstin Sõber asus tööle Väike-Maar-
ja lasteaias õppejuhina. Kerstin on 
omandanud kõrghariduse alushariduse 
pedagoogi erialal, ta on töötanud Väi-
ke-Maarja lasteaias rühmaõpetajana 11 
aastat. Pikk õpetaja staaž on andnud 
Kerstinile vajalikud teadmised ja koge-
mused töös lastega ning nende arengu 
toetamisel. Kerstini soov on õppejuhi 
ametikohal arendada meie haridusasu-
tuse õpikeskkonda ja toetada õpetajaid 
nende töös laste ning lapsevanematega.

Sirje Orro asus pidama Väike-Maarja 
lasteaia majandusjuhataja tööd. Sirje on 
Väike-Maarja lasteaias töötanud õppe-
alajuhatajana ligi 20 aastat. Pikk staaž ja 
vahetu suhtlus rühmade õpetajate ning 
õpetaja abidega on andnud Sirjele va-
jalikud teadmised ning suunad, kuidas 
kujundada majandusjuhatajana nii las-
tele kui ka sealsetele töötajatele mugav, 
ohutu ning rõõmurohke keskkond.

Margit Randveer on 2024/2025. õp-
peaastast Väike-Maarja lasteaia uju-
misõpetaja. Margit on omandanud 
kõrghariduse alushariduse pedagoogi 
erialal, ta on olnud Väike-Maarja las-
teaiaga seotud juba 9 aastat, kuid tal 
on kogemusi ka teistest lasteaedadest. 
Margit on töötanud nii rühmaõpetaja-
na, liikumisõpetajana kui ka ujumisõpe-
taja assistendina ja asendajana. Margit 
peab oluliseks lapse varajases eas tut-
vumist veega, sest ujumisoskused aita-
vad saada üle veekartusest ning tagab 
laste turvalisuse veekogude ääres.

Väike-Maar-
ja gümnaa-
siumi  
direktoriks 
saab vilist-
lane Tanel 
Kümnik
Väike-Maarja güm-
naasiumi uueks juhiks 
saab praegune Rakke 
kooli direktor Tanel 
Kümnik, kes asub 
Väike-Maarjas tööle 
oktoobrist.  
HEILI TAMMUS
toimetaja

Tanel Kümnik on omandanud ma-
gistrikraadi haridusteadustes mate-
maatikaõpetaja erialal. Lisaks on ta 
läbinud alustavate koolijuhtide aren-
guprogrammi, mille raames oli tema 
mentoriks Väike-Maarja gümnaasiu-
mi endine direktor Marje Eelmaa.

Kümnik tõdes, et otsus Rakke 
koolist lahkuda sündis kahetiste tun-
netega, kuid enesearengut ja pere-
konda silmas pidades. Vallavanem 
Indrek Kesküla pidas oluliseks, et 
Tanel Kümnikul on selge usk ja näge-
mus, kuidas väärikat gümnaasiumi 
edasi juhtida, pidades oluliseks koos-
tööd nii oma kooli meeskonna, kogu-
konna kui ka hoolekoguga.

Vallavanem Indrek Kesküla sõnas: 
„Mul on väga hea meel, et direktori-
konkurssi saab õnnestunuks pidada. 
Parimaks osutunud Tanel Kümnik on 
ise gümnaasiumi vilistlane, tööta-
nud Kiltsi koolis ja hetkel juhib Rakke 
kooli. Hetkel on meil kõik eeldused 
gümnaasiumis olemas: eksamitule-
mused on head, koolis on huvitav ja 
kümnendasse klassi astujaid on isegi 
rohkem kui 30 õpilast.“

Eelmisel aastal uue staadioni ava-
misega 150. tähtpäeva tähistanud 
Väike-Maarja gümnaasiumisse ha-
kati juuli lõpus uut juhti otsima. Eel-
mine gümnaasiumi direktor Marje 
Eelmaa oli kooli vedanud pea kümme 
aastat ja otsustas juuli keskel, et koo-
lijuhi ametist paelub teda enam ker-
gejõustiku treeneri väljakutse.

Konkursi lõpptähtajaks oli 14. au-
gust ning tähtajaks esitasid nõuta-
vad dokumendid seitse kandidaati. 
Kandidaatidel oli kohustus esitada ka 
oma visioon Väike-Maarja gümnaa-
siumi arengust.

Dokumendivoorus tutvus kon-
kursikomisjon põhjalikult kõigi 
kandidaatide poolt esitatud doku-
mentidega. Nende alusel otsustati 
kutsuda vestlusvooru kaks kandi-
daati, kelle senised töökogemused ja 
ka gümnaasiumi arenguvisioon olid 
komisjoni arvates parimad. Vestlus-
voorud toimusid käesoleva nädala 
neljapäeval ja reedel. Komisjon ana-
lüüsis vestlusvoorus kogutud teavet 
ning leidis, et parimaks Väike-Maarja 
gümnaasiumi direktori kandidaadiks 
on Tanel Kümnik.
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Ujumisõpetaja Aet Aksel: 
„Ujumisoskus on teistest 
oskustest olulisim!“
Väike-Maarja lasteaia suur 
väärtus on selle bassein, 
seega on pea veerandsada 
aastat seal lapsed ujumise-
ga tutvust teinud ja veerõõ-
me nautinud ujumisõpeta-
ja Aet Aksli juhendamisel. 
Lisaks Väike-Maarja enda 
lasteaialastele käivad seal 
graafiku alusel ujumas ka 
lasteaiarühmad Rakkest, Si-
munast ja Kiltsist. Aet Aksel 
pälvis valla tänukirja oma 
tööpanuse eest ning suun-
dub väljateenitud puhkusele. 

Aet, kui palju Sa ise ujud?
Kui ma lähen ujuma, ujun ikka kilomeetri. Õppisin Kalevi uju-

miskoolis ja võistlesin ujumises 14-15aastaseni. Pingutus oli suur ja 
pidin tervise pärast loobuma. 

Kui kaua Sa ujumisõpetaja olid ja kuidas Su töö kulgenud on?
Olen õppinud Tallinna Pedagoogilises Instituudis algklasside 

õpetajaks. Kui Väike-Maarjasse kolisin, ei olnud siin koolis kohta 
ning asusin 1980. aastal tööle lasteaias õpetajana. 

Ujumisõpetaja olin kahes etapis: 1985–1993 ning 2008–2024. 
Kokku 24 aastat. 

Kui kaua Väike-Maarjas ujumisbassein olnud olnud?
Lasteaia uus maja avati 1984, ujumine hakkas 1985. Algul olin 

lasteaias õpetajana rühmas tööl, seejärel ujumisõpetajana. Sel 
ajal polnud mingit kokkuhoidu, iga päev lasti vesi basseinist välja 
ja järgmisel päeval jälle uus vesi sisse. Kinni pandi bassein siis, kui 
üheksakümnendatel kolhoos lagunes. Seejärel olin jälle rühmas 
õpetajana. 

2008. aastal avati renoveeritud ujula. Ka Edgar Savisaar käis 
avamisel. 

Kuidas Väike-Maarjas laste ujumisoskus on? On see aja  jooksul 
muutunud? 

Paljud vanemad ei lasegi last ujuma, mõni laps ei käinud mitte 
ühtegi korda ujumas selle nelja-viie aasta jooksul, mis ta lasteaias 
oli. Ütleme, et rühmas näiteks 15 õppisid ujuma, viis-kuus ei õppi-
nudki. Mõni ütles ujumistundi tulles, et ema keelas, et vee alla min-
na ei tohi. Ma ei saanudki siis õpetada.

Kuidas on töötada sellise suure vastutusega?
Kogu aeg tuleb päid lugeda. Olen terve päeva trikoos, väikeste-

ga vees, suurematega kaldal. Olen vette järgi hüpanud küll ja küll. 
Ka suurem laps võib kaotada vees tasakaalu ega tõuse enam püsti. 
Vastutus on tõesti suur, korraga kaheksa-üheksa lapse eest. 

Sa oled ikka ka viimastel aastatel koolitustel osalenud. Mida 
õpetatakse, kui oled üle 20 aasta ujumisõpetaja olnud?

Tulid uued programmid „Õpime ujuma 1“, „Õpime ujuma 2“. Tu-
lid uued nõuded veeohutuses ja esmaabis. Lasteaeda tuli uus harju-
tusvara. Kõige parem oli, et meil oli igal kuul veebis kohtumine, et 
jagada kogemusi ja küsida nõu. Ega laps õpi teistmoodi ujuma, kuid 
meile on juurde õpetatud mängulisust. Põhilised on ikka sukeldu-
mine, hõljumine, libisemine, ujumine. 

Ujumisoskus on teistest oskustest olulisim. Sellest võib sõltuda 
vees enda ellujäämine ja vajadusel võimalus päästa teise inimese 
elu.

Kui lasteaed remonditud saab, jätkab Väike-Maarja lasteaias Aedi 
sissetöötatud ujumisõpetaja ülesandeid varasem rühmaõpetaja 
Margit Randveer. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

Noored saavad oma 
ideede elluviimiseks 
toetust
Väike-Maarja valla noorte omaalgatusprojekt on  11–19aastas-
tele noortele mõeldud projekt, mille raames toetatakse noortele 
suunatud kontserdi, võistluse, ümarlaua, kohtumise, kampaania, 
töötoa, infopäeva või muu ürituse ja ettevõtmise korraldamist ning 
läbiviimist.

Maksimaalne toetussumma, mida saab oma projekti elluviimi-
seks taotleda on 500 eurot.

Projektitoetuse taotlemise tingimused:
 ■ Sa pead olema vanuses 11–19 eluaastat ja Sinu rahvastikuregist-

rijärgne elukoht on Väike-Maarja vald;
 ■ Sinu projektimeeskonda võib kuuluda liikmeid vanuses 11–29 

eluaastat;
 ■ tegevus peab toimuma 2024. aasta jooksul ja olema suunatud 

Väike-Maarja valla noortele.

Igale projektile määratakse noortekeskuse poolt mentor, kes toe-
tab Sind idee elluviimisel ja eelarve täitmisel.
Projektitaotluse esitamise tähtaeg on 22. oktoober 2024.
Kontakt: Sandra Laas, noortekeskus@v-maarja.ee

Väike-Maarja muusikakooli  
I klassi astujad 2024/25. õppeaastal:
Klaver: Lore Künnapuu (Väike-Maarja), Kevin Rekowski (Rakke 
filiaal)
Akordion: Albert Vaimel (Väike-Maarja), Kermo Aas (Väike-Maarja)
Viiul: Nele Muusikus (Väike-Maarja), Ines Madissoon (Väike-Maar-
ja), Angelina Ojamäe (Simuna)

Kitarr: Jarek Jürgenson (Väike-Maarja)
Flööt: Roosi Türbsal (Väike-Maarja), Karlis Kallas (Rakke filiaal)
Löökpillid: Thor-Roco Lõhmus (Rakke filiaal)
Saksofon: Loreena Kroll (Väike-Maarja)
Metsasarv: Gregory Pärtel (Rakke filiaal)

Rakke filiaali õppurid. Foto: Külli Tälli Simuna filiaali õppur koos õpetajatega. Foto: erakogu

Väike-Maarja filiaali uued õppurid. Foto: Taavi Taar

Väike-Maarja muusikakoolis on  
õppetöö täie hooga lahti läinud
A asta toob lisaks õppekavade täit-

misega seotud kulminatsioonidele 
(hindekontserdid, tehnilised arvestused, 
eksamid) kaasa ka konkursid, avalikud 
kontserdid, esinemised kogukonna sünd-
mustel ja väljaspool ning loomulikult XX-
VIII laulu- ja XXI tantsupidu „Iseoma“ 
2025 a. suvel. Sügis algab klaveriosakon-
na jaoks intensiivselt – oleme esindatud 
XXVI Etüüdirallil, mis leiab aset Koht-
la-Järve Kunstide Koolis. Esimese poo-
laasta jooksul esinevad õppurid sündmus-
tel Väike-Maarja kirikus: kultuuririkkuse 
tund 8. septembril ja muusikakooli ning 
pasunakoori ühine 1. advendikontsert 1. 
detsembril kell 14. Aset leiavad traditsioo-
nilised esinemised valla üldhariduskooli-
des ning kevadel külastame kindlasti ka 
lasteaeda. Oleme iga-aastaselt esindatud 
Virumaa muusikakoolide Talvemuusi-
kapäeval. Eelmisel õppeaastal toimusid 

muusikakooli ja filiaalide ühiskontserdid 
Väike-Maarjas ning Rakkes, kuid sel hoo-
ajal kohtume ka Simunas. Kevadel leiab 
aset vabariiklik konkurss „Parim Noor 
Instrumentalist 2025“ – seekord klaveri- 
ja puhkpilliõpilastele. Puhkpilliosakonna 
jaoks võtab suure ajalise ressursi ka laulu-
peoks valmistumine, kuhu minnakse Väi-
ke-Maarja Pasunakoori koosseisus. Nime-
tamata jäi veel palju, kuid meie tegemistel 
ja sündmustel saab silma peal hoida kodu-
lehel muusikakool.v-maarja.ee.

Tervitan uue õppeaasta puhul õpilasi ja 
nende vanemaid, kellele soovin pealehakka-
mist, järjepidavust, sihikindlust, kannatlik-
kust, jaksu ja rõõmu!  Õpetajatele ikka häid 
õpilasi! 

TAAVI TAAR
Direktor 

Väike-Maarja Muusikakool

Väike-Maarja valla kodused lapsed saavad 
koos vanemaga käia Väike-Maarja laste-
aias beebide ujumises. Foto: Heili Tammus
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Kuldpulmapaar  
külastab iga päev  
ühiselt terviseradu
6. septembril toimus Lääne-Virumaa väärikate abielupaaride 
traditsiooniline austamisüritus, mida korraldavad Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liit ja Rakvere kristlikud kogudused Rakvere Kol-
mainu kirikus. Vastuvõtule olid kutsutud paarid, kellel täitus või 
on täitumas tänavu 50, 55, 60 või enam abieluaastat.

Väike-Maarja vallast olid vastuvõtule palutud Urve ja Kalle 
Tobreluts, kes tähistasid tänavu kuldpulma. Kutsutud olid ka Ga-
lina ja Andrei Ingeroinen, kel täitus 55 abieluaastat, kuid kes aus-
tamisüritusel kahjuks osaleda ei saanud. 

Vallavanem Indrek Kesküla võttis austamisüritusest osa ja õn-
nitles väärikat abielupaari Urve ja Kalle Tobrelutsu. 

Urve selgitas pika abielu õnne valemit: „Järeleandmine. Pere-
kond. Lapsed, lapselapsed, nüüd juba lapselapselaps. On rõõm-
said päevi ja kurbi päevi.“ Urve ja Kalle tõid mõlemad esile neid 
ühendava harjumuse käia iga päev koos Ebavere terviseradadel. 
Seal on olnud võimalik märgata neid aastate jooksul iga ilmaga – 
päikese, vihma, kas või äikesega.

HEILI TAMMUS
toimetaja

Retrohõnguline pidu Kiltsi  
rahvamajas tõi taas rahva kokku
10. augustil toimus Kiltsi rahvamajas kolmandat korda nostalgiahõnguline retropidu, mis tõi 
kokku Väike-Maarja valla külade rahva. Kohalike külade (Kiltsi, Raigu, Pikevere, Vao, Liivaküla ja 
Ebavere) aktivistide poolt ellu kutsutud sündmuse eesmärk oli taaselustada seltsielu ja tuua tagasi 
hetki noorusaegade mälestustest, kuhu kuulusid ka rahvamaja peod ning hoogne 90ndate muusi-
ka. DJ Avo Aia keerutas seekordsetele külalistele parimaid hitte, mis olid tuttavad pea igale kohal-
viibijale, luues erakordselt meeleoluka õhtu.
KAIDI NEEME
MTÜ Meie Kiltsi vabatahtlik

Retropidude korraldamine on 
viimasel ajal muutunud popu-
laarseks just seetõttu, et need 
toovad esile nostalgiat ja mä-
lestusi ajast, mil paljud tänased 
osalejad olid noored. See annab 
vanemale põlvkonnale võimalu-
se taaselustada oma nooruspõl-
ve, meenutada tollaseid pidusid 
ja muusikat ning samal ajal tut-
vustada seda kultuurilist ajastut 

ka noorematele. Nii sünnib sild 
erinevate põlvkondade vahel, 
kus igaüks saab minevikust osa.

Retropeod täidavad ka olulist 
rolli kogukonnaelu elavdamisel. 
Väiksemates kohtades, nagu 
Kiltsi, on sellised sündmused 
harukordne võimalus inimesi 
kokku tuua, et suhelda ja koos 
aega veeta. Pidu rahvamajas 
toob seltsiellu värskust ning 
aitab inimestel luua uusi kon-
takte või uuendada vanu. Koos 
tantsides ja lauldes tuntud hitte, 

muutub kogukond ühtsemaks 
ning sotsiaalne aktiivsus saab 
hoogu juurde.

Tänavune retropidu pak-
kus osalejatele lõbusat meele-
lahutust ja erilist atmosfääri. 
Baar, tuntud hitid ning täismaja 
tantsuhimulistest tagasid igati 
meeldejääva õhtu. Sellised peod 
loovad võimaluse vähemalt kord 
aastas rännata ajas tagasi ja 
meenutada möödunud aasta-
kümnete säravaid hetki. Rahvas 
rõõmustas, et peost on saanud 

tore traditsioon, mida loodetak-
se näha jätkumas ka tulevikus.

Loodame, et järgmisel aastal 
kasvab retropidu veelgi suu-
rejoonelisemaks, et taasluua 
90ndate pidude vaim. Kiltsi 
rahvamaja seinte vahel kõlanud 
muusika ja rõõmsad hääled näi-
tavad, et minevikku saab edukalt 
tänapäeva tuua ning seltsielu 
saab sellest ainult kasu. 

Kohtumiseni järgmisel aastal!

Tere tulemast Simuna raamatukokku!
S imuna raamatukogu on 

eelkõige kogukonna raa-
matukogu, suuruselt paras ja 
väga valgusküllane. Nagu rah-
varaamatukogule kohane, on 
külastajaid kõikides vanustes. 
Päris pisikestele on laenutami-
seks „papiraamatud“ (paksust 
papist lehtedega) ja suurema-
tele pakutakse lugemisvara 
krimiraamatutest kuni teadu-
sentsüklopeediateni välja. Sin-
na vahele mahuvad raamatud 
seentest, müütidest, inimeste 
eludest, ajuteadusest, kufiga 
küpsetamisest jne. Kõige roh-
kem laenutatakse siiski ilukir-
jandust. Kui vaadata erinevaid 
top kümneid, siis oleme päris 
hästi varustatud. Samuti on lu-
gejad varmad edetabelite tipus 
olevaid raamatuid küsima. Loo-
mulikult ei saa siia tellida päris 
kõike, mida kirjastused Eestis 
välja annavad, sest piirid seab 
rahakoti paksus ja riiulite maht. 

Värsket infot uudiskirjanduse 
ja lahtiolekuaegade kohta saad 
vaadata Simuna raamatukogu 
Facebooki lehelt. Samast leiad 
ka pikemat seletamist vajavaid 
teemasid, nagu näiteks RVL, 
portaal lugeja.ee, ettetellimised, 
tagastuskast jm. Saadan raama-

tuid ka postiga üle Eesti, sest 
rahvaraamatukogud osalevad 
tasulises laenutamise keskkon-

nas MIRKO (Minu Raamatuko-
gu). Tellitud raamatu saad koos 
tagastamise kleepsuga. 

Väga tähtis teadaanne on mul 
edastada nendele lugejatele, 
kes kevadel ütlesid, et järgmine 
kohtumine toimub sügisel. Ni-
melt algab sügis 22. septembril. 
Lugejatelt ootan ka ettepane-
kuid, milliseid raamatuid raa-
matukokku võiks tellida.

Tuletan meelde, et …
 ■ lugeda on mõnus
 ■ raamatust saab tarkust ja 

teadmisi
 ■ raamatuid ei pea ainult ost-

ma, võib ka laenutada
 ■ laenutada saab ka ajakirju ja 

ajalehti
 ■ lehti võib lugeda kohapeal 

(kohalkasutus)
 ■ pikendamine on oluline
 ■ tagastada saab ööpäevaring-

selt tagastuskasti
 ■ raamatukogu on avatud E, N 

11–19; T, K 9–17; R 9–15
 ■ raamatukogul on oma 

FB lehekülg nimega Simuna 
raamatukogu

 ■ võta palun ID-kaart kaasa
Head rahvusvahelist kirjaoskuse 
päeva! (08.09)

KADI PRANTS
Simuna raamatukogu 
raamatukoguhoidja

Väike-Maarja raama-
tukogu avab seemne-
raamatukogu nimega 
„Seemnesahtel“ 
20. septembril kl 16
Alustame lillede ja maitsetaimede seemnete laenutamisega. 
Teeme väljapaneku aiasaadustest. Saame proovida huvitavaid 
hoidiseid, pakume kohvi jm. Aiandusest tuleb rääkima Heili Talp-
sepp. Müüme sümboolse hinna eest mahakantud raamatuid ja 
laenutame aiandusalast kirjandust. 

LIIVI PUHK
direktor
Väike-Maarja Valla Raamatukogu
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Urve ja Kalle Tobreluts. Foto: Heili Tammus

Simuna raamatukogujuhataja Kadi Prants. Foto: Lea Vimberg



8 Nr 8 (353) / september 2024VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT

Rakke kultuurikeskuse huviringid
RINGI NIMI/ TEGEVUS AEG JUHENDAJA KONTAKT
Rahvatantsurühm
Agatantsulust
Rakke kultuurikeskuses

E 18.30–20.30
Al. 7.10

 

Riina Gull 5131 419
 

Rakke naisrühm
Rakke kultuurikeskuses

N 18.30–20.30 
Al. 19.09

 

Liia Alling 5559 3309

Rakke naiskoor
Rakke kultuurikeskuses

T 18.00–20.00 
Al. 19.09 –21.00

 

Rene Põllumaa 5569 2792

Eakate Tantsuring Kadakane
Rakke kultuurikeskuses

N 16.00 
Al. 5. 09

 

Liia Alling 5559 3309

Eakate lauluring
Rakke raamatukogus

T 11.00
Al. 17.09

Rene Põllumaa 5569 2792,  
rene.pllumaa1@gmail.com

Laste lauluring
Rakke kultuurikeskuses

E 17.00 Eelkool Al. 7.10
Teistele info juhendajalt

Rene Põllumaa 5569 2792, 
rene.pllumaa1@gmail.com

Vinyasa jooga Rakke kultuurikeskuses R 19.00 
Info juhendajalt

Ivi Lõomets 528 6641

Rakke kultuurikeskuse
7.–9. kl segarühm
5.–6. kl segarühm
Rakke koolis

E 13.50, 14.50 
Al. septembris

Riina Gull 513 1419
 

Rakke kultuurikeskuse
 C segarühm
Rakke kultuurikeskuses 

Info juhendajalt Riina Gull 513 1419
 

Makramee töötuba
Rakke kultuurikeskuses

N 18.00 Dagmar Obring 5669 3539

Kunstiring
Rakke raamatukogus

K.17.30–20.00 
Al. 4.09

 

Kristen Suokass 5814 4075
suokass@gmail.com

Eakate võimlemine
Rakke kultuurikeskuses

T 13.00–14.00
Al. 15.10

Epp Kaljos 5563 8128
ebelee10@gmail.com

Väike-Maarja seltsimaja huviringid
RINGI NIMI  KELLELE AEG JUHENDAJA KONTAKT
Kuremarjad (seeniortants) 
seltsimajas

Sobib igale vanusele. Oodatud 
uued tantsijad!

K 13.30
Al. 4.10

Ene Saaber 5661 1452

Kunstiring
seltsimajas

Igale vanusele. 
Osalustasu õpilastele 5 € kuus, 
täiskasvanutele 10 €

Lapsed N 16 –7.30
N 17.302–0.00 
Al. 5.09

Kristen Suokass 5814 4075
suokass@gmail.com

Alima 
idamaised tantsud

Oodatud kõik huvilised E 17.30
Al. 9.09

Epp Kaljos 5563 8128
ebelee10@gmail.com

Eakate võimlemine
seltsimajas

Oodatud kõik huvilised. Osalus-
tasu 2 €

T 10.00
Al. 10.09

Epp Kaljos 5563 8128
ebelee10@gmail.com

Väike-Maarja seltsimaja näitering 
seltsimajas

Oodatud kõik huvilised Al. 3.10 Lilian Rikken 528 0860

Pasunakoor seltsimajas N 19.00 Taavi Taar taartaavi@gmail.com
Kiltsi Kobedad Mutid 
Kiltsi rahvamajas

Al. oktoobrist Merike Höövelson 524 6198 
merike.hovelson@mail.ee

Maarjakelluke rahvatants
gümnaasiumi võimlas

T või N 18.30
Al. 11.09

Anu Musakko 5559 9478

Tarapita rahvatants
gümnaasiumi võimlas

E 18.30 Egne Liivalaid 5648 7949

Klubi Härmalõng Oktoobris, novembris, 
veebruaris, märtsis ja aprillis

Terje Kümnik 5660 4635
terjekumnik@gmail.com

 

Simuna rahvamaja huviringid
RINGI NIMI  KELLELE AEG JUHENDAJA KONTAKT
Mudilaste ansambel
rahvamajas
 

eelkooliealised E 11.00
Al. 16.09

Angela Raik 5560 1915
angela.raik@mail.ee

Naisrühm Simone
rahvamajas

Nii noortele kui soliidsemas eas 
naistele

E 19.00
 Al. 7.10

Auli Kadastik 5558 3566
aulikadastik@gmail.com

Eakate võimlemine
rahvamajas

Kõigile eakamatele T 11.30
 Al. 10.09

Epp Kaljos 5563 8128
ebelee10@gmail.com

Eakate tantsurühm Tüdrukud
rahvamajas

Eakamatele daamidele T 12.45
 Al. 2.10

Auli Kadastik 5558 3566
 aulikadastik@gmail.com

Simuna kapell
rahvamajas

igas eas rahvamuusikutele T 18.00
 Al. 10.09

Eve Sarnet 501 1327
eve.sarnet@mail.ee

Tütarlaste ansambel
rahvamajas

3.–4.klass K 13.50
AI. 16.09

Angela Raik 5560 1915
angela.raik@mail.ee

Laulusolistid
rahvamajas

Eelkooliealised ja põhikooli 
õpilased

K 16.00
AI. 16.09

Angela Raik 5560 1915
angela.raik@mail.ee

Line-tantsurühm LustiLine
rahvamajas
Al. 2.10

Noortele ja keskealistele naistele K 18.30
Al. 2.10

Tiia Lepp 5598 1651
tiia.lepp@mail.ee
 

Vabatahtliku tuletõrje seltsi näite-
ring Vesi Peale
rahvamajas

Igas eas huvilistele N 17.00
Info juhendajalt

Maie Rand 5647 1100
randmaie13@gmail.com

Segarühm Simuna Segased
rahvamajas

Noorematele ja keskealistele 
tantsuhuvilistele

N 19.00
 Al. 3.10

Auli Kadastik 5558 3566
aulikadastik@gmail.com

Naisteklubi
rahvamajas

igas eas naistele   Mary Tammet 514 3011
marytammet@gmail.com

Eakate klubi Elurõõm
rahvamajas

kõigile eakatele      
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Väike-Maarja päästjad korraldasid  
esimest korda kümnevõistluse
Laupäeval, 24. augustil toimus esmakordselt Väike-Maarja päästekomando kümnevõistlus rändkarikale. 
HEILI TAMMUS
toimetaja

V õistlusel osales 11 päästjat, 
kes kõik tegid ühe päeva-

ga läbi kümme erinevat ala ning 
pidasid vapralt vastu 100 m, 400 
m ja 1500 m jooksud, kaugus-, 
kõrgus- ja teivashüpped,  kuu-
litõuke, kettaheite, odaviske ja 
110 m tõkkejooksu. 

Komandopealik Mati Kõiv 
jagas mõtteid: „Kümnevõistluse 

idee tuli meie päästekomando 
meestelt endilt. Oli lõbus võist-
luspäev, mis kasvatas meeskon-
natunnet ja andis võimaluse 
end proovile panna. Kiidan et-
tevõtmist ja mulle väga meeldis, 
et nii paljud olid tulnud välja 
oma vabast ajast! Päästeko-
mandos on 21 meest ja võistle-
mas oli 11. Samal ajal oli ju valves 
neli inimest, oli puhkuste aeg, 
oli inimesi, kes tervise pärast ei 
saanud osaleda.“ Komandopea-

lik tõi välja, et päästjatele on 
väga olulised vastupidavus ja 
tugevus. Nende kontrollimiseks 
toimuvad neil igal aastal kohus-
tuslikud kehalised katsed, mis 
koosnevad viiest alast, millel 
on vastavalt vanusele erinevad 
nõuded. 

Üks võistluse eestvedajatest, 
päästja ning päästekolledži õp-
pejõud Ando Vainjärv rääkis: 
„Mina ise olen kümnevõistlust 
teinud. Pooled mehed polnud 

osasid alasid proovinud. Kes 
võistles iseendaga, kes võist-
lesid omavahel. Aga kõigile 
meeldis ja plaanime teha sellest 
iga-aastase võistluse.“ 

Esikolmiku moodustasid Li-
var Liblik, Peeter Ilves ja Gustav 
Aasumets.

Mõned Väike-Maarja mit-
mekesiste päästjate sportlikud 
tegevused: 

 ■ Tarmo Kivipõld ja sport
Mängib jalgpalli klubis FC 

Lurich.

 ■ Aivo Urbas ja sport
Tegeleb tervisespordiga, eel-

kõige rattasõiduga.

 ■ Ando Vainjärv ja sport
Tegeleb tervisespordiga, eel-

kõige jõusaalitreeninguga.

 ■ Livar Liblik ja sport
Mängib korvpal-

li Väike-Maarja Päästekooli 

meeskonnas. 

 ■ Gustav Aasumets ja sport
Käib jõusaalis, ujub, suusa-

tab, jookseb. 

 ■ Mihkel Kundla ja sport
Tegeleb autospordi ja võist-

lussõidukite ettevalmistusega. 
Vormis hoiab end jõusaali ja 
ergomeetritreeningutega.

Treeningud Väike-Maarja spordihoones 2024/2025. hooajal
Ringi nimi/ tegevus Aeg Juhendaja Kontakt
Kergejõustik E 

1.–2. kl 13.30–14.30
3.–4. kl 14.30–16.00
T  
5.–12.kl 14.30 16.00
K 
TV 10 14.30–17.30
N  
1.–4. kl 13.30–15.00
TV10 15.00–16.00
R 
5.–12. kl 14.30–17.00

Marje Eelmaa 5053775

Maadlus Noorem rühm
E, K, R 
17.30–19.00

Lembit Kalter 5344 6074
lembitkalter@gmail.com

Vanem rühm
E, K, N, R 
19.00–20.30

Lembit Kalter 5344 6074
lembitkalter@gmail.com

Esteetika- ja 
Tantsukool

Kolmapäev (alates 18.09)
Nooremad 14.00–15.00
Vanemad 15.00

Merje Poom info@estjatk.ee 

Korvpall 1. klass 
E, K, N 
12.30-13.30

Vaido Rego 529 4106
vaido.rego@v-maarja.ee 

2.–4. klass 
E, T, K, N, 
13.30–15.00
R  12.30-14.00

Vaido Rego 529 4106
vaido.rego@v-maarja.ee 

5.–9. klass
E, T, K, N, 
15.15–16.45
R   14.15–15.45

Vaido Rego 529 4106
vaido.rego@v-maarja.ee 

Ringi nimi/ tegevus Aeg Juhendaja Kontakt
Suusatamine
Ebavere  

Algajad (7–10 a)
E,N 18.00
R 16.30

Maris Kaarjärv 528 1769
maris.kaarjarv@mail.ee 
FB: Ebavere Suusaklubi 

Edasijõudnud
E  16.40 Ebaveres
T  16.40 Ebaveres
N  16.40 Ebaveres
R  16.30 Ebaveres

Karate E 15.00–16.00
T 16.00–17.30 
N 16.00–17.30 

Sten Aru 5260611
sten@shukokai.ee
www.impact.ee 

Taipoks T 18.00–19.30
N 18.00–19.30

Sten Aru 5260611
sten@shukokai.ee
www.impact.ee 

Laskmine E–K 5.–12. klassist 
E 17.15
T 16.30
K 16.30
Lasketiir

Jaanus Raidlo 5273846
jaanusrai@gmail.com 

RÜHMATREENINGUD
Tabata T 18.30 Ivi Lõomets  528 6641

nex280@hotmail.com 
Kõht-selg-tuhar N 18.30 Ivi Lõomets  528 6641

nex280@hotmail.com 
Jõusaali ringtreening  E, K 19.00

L 10.00
Sander Klaan  56560293

klaan92@gmail.com 
Yin jooga E, K 18.30–19.45

Alates 9. september
Kristiine Part 55525929

Ja loomulikult võid tulla ka üksi või sõpradega ja harrastada omale meeldivat spordiala spordihoone 
võimaluste piires. Spordihoone kuupiletit on võimalik soetada ka läbi Stebby keskkonna.
Solaarium E–R 12.00–21.00 

L, P  12.00–18.00
Väike-Maarja 
spordihoone

5146776

Väike-Maarja päästekomandos oli võistluspäeval 11 kümnevõistlejat. Foto: Helen Potman

Fotod: Birgit Ilves
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Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

On lahkunud laulu- ja 
tantsukaaslane 

LINDA LEHTSAAR.

Mälestavad endised sõbrad 
laulukoorist ja tantsuringist.

Ükski inimene ei kao jäädavalt,
ta tuleb meie juurde taas lille
või liblikana, esimese
päiksekiire või suvise tuulena.
Ta elab meis, kes teda armastasid....

Mälestame  
Rakke Haridusseltsi taastajat

ANTTI ILOMETSA
Avaldame kaastunnet 

omastele.

Rakke Haridusselts

Mälestame

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid …

ELGI-MARET SMAGAR  21.04.1934–02.06.2024 
RASMUS LAINEMAA  07.11.2011–15.06.2024 
LEMBIT VALK   30.04.1951–18.06.2024 
MAIRE VAGEL   03.12.1952–21.06.2024 
AARNE OJASAAR   14.09.1949–24.06.2024 
TAIMO SAHK   07.08.1964–26.06.2024 
KATRIN OTS   20.04.1980–05.07.2024 
ELVI NAZIMOVA   01.12.1935–10.07.2024 
IRENE LINNUMÄGI  23.02.1942–13.07.2024 
JÜRI LEHTMETS   22.05.1938–14.07.2024 
JÜRI KUUSMANN   20.09.1948–23.07.2024 
ELVE SALUMÄE   09.10.1941–23.07.2024 
KALLE KIVIPÕLD   15.09.1960–26.07.2024 
LINDA LEHTSAAR   14.09.1929–29.07.2024 
MAIMU PRUUS   21.06.1941–29.07.2024 
LAIDI HÖVELSON   17.10.1938–01.08.2024 
LEIDA-MIRALDA   14.07.1934–05.08.2024 
KOMUSAAR
MIRJA LEHTOLA   04.09.1956–07.08.2024 
ILMAR VÄLJAKIVI   16.11.1999–10.08.2024 
VASSILI STOLJARENKO  05.06.1941–11.08.2024 
ANTTI ILOMETS   16.02.1929–17.08.2024 
SILVIA RAUD   29.03.1953–20.08.2024 

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke
MARTHA MUSTASAAR   11.06.2024 
KLAARA ERBI TALU   13.06.2024 
LENNART SOO     22.06.2024 
KRISTELLA UIBU     25.06.2024 
BRITT-ANETT KUUSIK   28.06.2024 
ALISA MIREE PALK   23.07.2024 
REMON KUKK     26.07.2024 
TIMO SEBASTIAN    29.07.2024 
TAMMEKUNN
SOFIE ULPUS     11.08.2024 
HANNA VAALUNDI  12.08.2024

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme 

Lehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume inimestel, 
kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema nimi õnnitluse juures, teatada sellest 
toimetajale tel 329 5759.

96   
GERTA VESK 
22.09 

95   
ERICH HUNT 
28.09 

93   
LINDA KIRSIPUU 
15.09 
KALJO GEIDIK
 30.10 

92   
LEIDA SALUMÄE 
07.10 

91   
EINO LEPIKSOO 
11.10 

90   
LOREIDA HEINPALU 
19.10 
LOREIDA MITT 
20.10 

89   
TÕNU JOOST 
20.09 
EMMI ALBER 
25.09 
ELVI KRUUSTOK 
28.09 
MALLE BAUMANN 
09.10 
LEIDA LANGO 
11.10 
HILJE-MELAINE 
LAISSAAR 
11.10 
AIME PÜVI 
12.10 

88   
ANTS KIIGEMÄGI 02.09 
VALVE KUUSK 
04.10 
AINO BUHT 
13.10 

87   
MEINART LUKMAN 
25.09 
AINO LUKMAN 
03.10 
ÕIE ALTMÄE
09.10 

86   
KOIDU BORK 
04.10 
AILI ARUOJA 
16.10 
HELLI OHTLA 
25.10 

HILMA NARITS 
28.10 
85   
EEVI SAAGE 
01.09 
ELLEN LOSSI 
12.09 
AINO KIVISAAR 
18.09 
MAIMU AMBOS 
29.09 
ILME SEIN 
02.10 
ELE KIVISAAR 
09.10 
MARE KLEMENT 
29.10 

80   
KALEV ENNUS 
19.09 
LIDIA LANDBERG 19.09 
RIINA TÜLLI 
27.09 
EEVI UUSMAA 
01.10 
MALLE DENGO 
05.10 
EHA JÕESAAR 
11.10 
ENN ALANDI 
24.10 

75   
SIRLE KOTKA 
07.09 
MILVI-LAINE 
PETROVA 
08.09 
URMAS KOPTI 
09.09 
MAIRE ROOSIPUU
 16.09 
IMBI UUSPÕLD 
25.09 
URMAS VORONOV 
01.10 
PAUL LEISSOO 
18.10 
KULLA PISKARJEVA 
12.10 
MARGO KEBJA 
14.10 
SIRJE AAVIK 
21.10 
ELLEN DEEDIN 
27.10 
HELI HÄMARIK 
31.10 

70   
KALLE AIMLA 
01.10 
TOOMAS ERIKSON 
15.10 
ELLE PUSKAR 
19.10 

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

Teade
Augustikuus Väike-Maarja valla ajaleht VaimuVägi paberkand-
jal ei ilmunud ja ilmus ainult elektrooniliselt. Augusti number 
on loetav Väike-Maarja valla kodulehel www.v-maarja.ee. 
Avaldame septembrikuu paberlehes sündide ja surmade teated 
perioodi 01.06.–31.08.2024 kohta ning sünnipäevaõnnitlused 
perioodi 01.09.–31.10.2024 kohta.

Antti Ilomets
In memoriam
16.02.1929–17.08.2024

Antti on sündinud Koerus, koo-
liõpetajate perekonnas. Lõpe-
tas 1953. aastal Tallinna Ehitus-
tehnikumi ja asus tööle Rakkes 
ehitusspetsialistina. Tema ju-
hendamisel ehitati ja rekonst-
rueeriti Rakke piirkonnas ligi 
200 hoonet ja ehitist.

Antti eestvedamisel taastati 
1996. aastal Rakke Haridusselts. 
Seltsi ülesandeks oli ka Rakke 
muuseumi taastamine. Muu-
seum avati 29. detsembril 2000. 
a. Antti tegutses muuseumi ühis-
kondliku juhatajana üle 20 aasta.

Oma 70. sünnipäeva puhuks 
antud intervjuus ütles Antti: „Te-
gevuseta ma väsin!“ Tõepoolest, 
see ei olnud suusoojaks öeldud, 
sest Antti on laulnud Rakke mees- 
ja segakooris, mänginud keelpil-
liorkestris mandoliini, tegelenud 
spinningu- ja kalaspordiga, olnud 
tuletõrje tehnilise komisjoni esi-

mees, ol-
nud 1990. 
a a s t a l 
l o o d u d 
koha liku 
Eesti Komitee üks asutajatest, 
aidanud läbi viia kohalikke vali-
misi, osalenud kooli lastevane-
mate komitee töös, aidanud luua 
Kaitseliidu organisatsiooni, olnud 
ühiskondlik looduskaitseins-
pektor, osalenud Muinsuskaitse 
Seltsi töös, tegelenud aktiivselt 
mälumänguga. 2010. a nimetati 
Antti Ilomets Rakke valla esime-
seks aukodanikuks. 

Jääme Anttit mäletama kui 
alati sõbralikku, abivalmit, hea 
huumorimeelega ja galantset 
kaaslast.

KULTUURI-, AJALOO- JA 
LOODUSESÕBRAD RAKKE 
KOGUKONNAST

An
tti

 Ilo
m

et
s. 

Fo
to

: e
ra

ko
gu

VÄIKE-MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja

Jumalateenistused pühapäeviti kell 
13 kirikus
06.10 missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu. 
13.10, 20.10, 27.10 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm. 

Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. 
Hooldajaõpetaja praost Tauno Toompuu
Tel 529 0651, tauno.toompuu@eelk.ee
Juhatuse esimees Kaire Kislov
Tel 5342 4600, kairekis@mail.ee
Koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla

Jumalateenistused pühapäeviti 
kell 10.30
Tel 323 5450, 524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
Koduleht http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

SIMUNA KOGUDUS
Allika 3,  Simuna

Jumalateenistused pühapäeviti kell 11
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee

RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke

Jumalateenistused alates 2. 
juunist  
pühapäeviti kell 18.
Tel 5623 1313,  
e-post rakke.kogudus@gmail.
com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/

JEHOOVA TUNNISTAJATE 
KOGUDUS
Rohuaia 30, Rakvere

Koosolekud pühapäeviti kell 11
Tel 5695 1316
Koduleht http://jw.org 

Koguduste teated 
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Eesti Endiste Metsavendade 
Liit kutsub üles annetama kal-
mu- ja mälestuskivi paigalda-
miseks Ruuben Lamburile
Eesti Endiste Metsavendade Liit kutsub andma omapoolset panust, et 
paigaldada meie hulgast lahkunud kunagise noorkotka, sõjaliste tee-
netega vabadusvõitleja, Riigivapi teenetemärgi kavaleri, Rakvere val-
la aukodaniku ja Eesti Endiste Metsavendade liidu auliikme RUUBEN 
LAMBURI (13.11.1925 – 16.05.2024) kalmule mälestuskivi.

Kalmu- ja mälestuskivi esialgne maksumus koos paigaldusega on 
5000 €. 1. septembri seisuga on laekunud 4125.54 € ja panuse on tei-
nud 44 isikut/organisatsiooni.  

Omapoolse panuse kalmukivile saab teha 30. septembrini Eesti 
Endiste Metsavendade Liidu arvele. Kõik annetajad saavad kutse mä-
lestuskivi avamisele 2024. a novembris. Kõikide isikute ja asutuste 
nimed, kes teevad annetuse summas 50 eurot ja enam, lisatakse raa-
mitud tänukaardile, mis jääb perekonnale.

Annetuse jaoks vajalikud andmed: 
Makse saaja: EESTI ENDISTE METSAVENDADE LIIT
Arveldusarve number: EE411010152001618009 
Selgitus: annetus Ruuben Lambur mälestuskivi 
Kui teise isiku eest, siis märkida lisaks annetaja ees- ja 

perekonnanimi.
Pärast annetuse teostamist tuleks saata e-mail heiki.magnus@

gmail.com või helistada tel: 527 3368 ja jätta oma kontaktid, et sügisel 
mälestuskivi avamisele kutse saata. 

ÜRITUSED
Laupäeval, 14.09 kell 21 Georgi söögitoas tantsuõhtu,  
ans „The GUYS“, pääse 7 eurot. 
Laupäeval, 14.09 kell 12 Väike-Maarja valla lahtised meistrivõistlused 
kettagolfis. Info: discgolfmetrix.com.
Reedel, 20.09 kell 11 Rakke linnamäe staadionil jooksukross.  
Reedel, 20.09 kell 16 Väike-Maarja raamatukogus seemnesahtli avami-
ne. Aiandusest tuleb rääkima Heili Talpsepp. 
Laupäeval, 21.09 kell 10.30 Porkuni Koolis ajalookonverents “80 aastat 
Porkuni lahingust” ning mälestusteenistused Loksa kalmistul ja Vistla 
memoriaalil. 
Pühapäeval, 22.09 kell 13 vastupanuvõitlusepäeva tähistamine Avispea 
mõõga juures.
Laupäeval, 28.09 kell 11 Väike-Maarja  spordihoone sünnipäevaturniir 
võrkpallis spordihoones. 
Esmaspäeval, 30.09 kell 18 Väike-Maarja valla mälumängusari Georgi 
söögitoas.
Teisipäeval, 01.10 kell 19 Rakke kultuurikeskuse muusikakohvikus külas 
Indrek Tammoja alias Rändaja. Pilet 10 eurot, arveldame sularahas. Avatud 
kohvik! 
Neljapäeval, 03.10 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas õpetajate tänuõhtu. 
Neljapäeval, 03.10 kell 18 Väike-Maarja kirikus Jaan Tammsalu kont-
sert-mõtisklus, orelil Maris Tammsalu. 
Reedel, 04.10 kell 11 Väike-Maarja seltsimajas DOONORIPÄEV. 
Laupäeval, 05.10 kell 22 Georgi söögitoas karaoke-pidu. Õpetajate päeva 
eri, pilet 5 EUR, naistele on sissepääs tasuta.  
Pühapäeval, 06.10 kell 13 Väike-Maarja seltsimajas klubi Härmalõng 
pidu. Külla tulevad Väike-Maarja Valla Kultuuri juht, Simuna kapell, Tapa 
muusika- ja kunstikooli õpilaste ansambel “Näppepildurid”. Pilet 6 eurot. 
Võta kaasa oma söök ja jook, info tel 5660 4635. 
Neljapäeval, 10.10 kell 14–18 Simuna rahvamajas Simuna laat.
Teisipäeval, 15.10 kell 15 Rakke kultuurikeskuses näituse “Kodukandi 
suurkujud ja Rakke vanadel fotodel” avamine. 
Reedel, 18.10 kell 12 Väike-Maarja seltsimajas hõimupäeva etendus 
„Ingerimaale“. 
Laupäeval, 19.10 kell 11 Rakke linnamäe staadionil CX Karikasari 2024 
Rakke CX. 
Laupäeval, 26.10 kell 16 Rakke kultuurikeskuses Kultuurikeskus 35, Kada-
kane ja naisrühm 30. 
Pühapäeval, 27.10 kell 15 Simuna rahvamajas Simuna päev. 
Laupäeval, 02.11 kell 15 Simuna rahvamajas hingedepäeva kontsert. Jutu-
vestja Piret Päär ja pärimusmuusik Kulno Malva. Pilet 10 eurot, arveldame 
sularahas! 

NÄITUSED   
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning 
tänapäevast. Sissepääs etteregistreerimisel muuseum@v-maarja.ee või 
tel 326 1625.   
Väike-Maarja seltsimajas JANE SIIMSO-MERIVOO maalinäitus alates 12. 
sept novembri lõpuni. 
Väike-Maarja vallamaja II korrusel näitus „Esivanemate aiad“ alates 12. 
sept novembri lõpuni.  
Simuna rahvamajas Rakvere Galerii maalinäitus „Miks meile kunst!“ 9. 
sept–25. okt. 
Rakke kultuurikeskuses Rakke ja Väike-Maarja kunstiringide 2023–
2024 hooaja parimad tööd. Näitus avatud 10. sept kuni aasta lõpuni. 

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel!   
Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aad-
ressile maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks sisaldama 
sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, 
esinejaid ning fotot või visuaali. Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust. 

MUUSIKAKOOLI 
EELKLASS

Väike-MaarjasVäike-MaarjasVäike-Maarjas
esmaspäeviti kell 16esmaspäeviti kell 16esmaspäeviti kell 16   

ALUSTAB

OKTOOBRIS

info tel 5609 1117 (Väike-Maarja)

muusikakool.v-maarja.ee

RakkesRakkesRakkes   
                  kolmapäeviti kell 17kolmapäeviti kell 17kolmapäeviti kell 17

info tel 5569 2792 (Rakke)
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KARTUL SIMUNAST

KARTUL SIMUNAST

WWW.KARTULIPEALINN.EE

TELLI KARTULIKOTT KOJU

51942122

Teie lõigu tekst

Rakke naiskoor ootab
uusi lauljaid igasse

häälerühma!

Tulge meiega 
laulupeole!

Esimene lauluharjutus
toimub 17. septembril

kell 19
Küsi lisa Renelt 

telefonil 5569 2792

Väljaandja  
Väike-Maarja vallavalitsus, tel 
329 5750

Toimetaja  
Heili Tammus, 329 5759, 
heili.tammus@v-maarja.ee

Tiraaž  2700

Küljendus  
MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee

Trükk   
Printall AS   

Kanne  
Omniva

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) 
ja toimetatakse tasuta kõiki-

desse postkastidesse üle valla.
Materjale ja reklaame saab  

saata iga kuu lõpuks.


